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24 i 31 grudnia obsługa mieszkańców 
będzie się odbywać w zmienionych go-
dzinach. 

24 grudnia sala obsługi mieszkańców 
i kasy Urzędu Miasta Gdyni (al. Marsz. 
Piłsudskiego 52/54 i ul. 10 Lutego 24) będą 
pracować w godz. 7.00-14.00, natomiast 
Kancelaria Ogólna i Gdyńskie Centrum 
Kontaktu w godz. 7.00-16.00.

31 grudnia sala obsługi mieszkańców 

będzie pracować w godz. 7.00-15.00, kasy 
w godz. 7.00-14.00, natomiast Kancela-
ria Ogólna i Gdyńskie Centrum Kontaktu 
w godz. 7.00-16.00.

Biuro Obsługi Strefy Płatnego Parkowania 
(ul. Białostocka 3) i kasy 24 grudnia będą 
pracować w godz. 8.00-14.00. 31 grudnia 
biuro będzie pracować w godz. 8.00-15.00. 
Kasy będą nieczynne.  

Obsługa mieszkańców w Wigilię i Sylwestra

Jak co roku w Wigilię Bożego Na-
rodzenia, 24 grudnia o godzinie 15.00, 
w dolnym kościele oo. Franciszkanów 
(ul. Ujejskiego 40) odbędzie się świątecz-
na wieczerza dla osób samotnych i po-
trzebujących. Nie zabraknie tradycyjnych 
potraw, kolędowania i symbolicznego 
łamania się opłatkiem. Życzenia złoży 
prezydent Gdyni Wojciech Szczurek.

Wśród tradycyjnych potraw nie zabraknie: 
barszczu z pasztecikiem, ryby po grecku, 
kotletów rybnych, kapusty z grzybami i słod-
kich wypieków. Nie zapomniano również 
o podarunkach. Wcześniej przygotowano 

paczki, które zostaną rozdane po wieczerzy. 
A najmłodsi goście Wigilii zostaną obdaro-
wani maskotkami, zebranymi podczas akcji 
„Podziel się pluszakiem”.

Wigilia nie mogłaby się odbyć bez udziału 
wolontariuszy. W tym roku, tak jak w la-
tach poprzednich, będą to: harcerze ZHR, 
Fundacja Zmian Społecznych „Kreatywni”, 
Centrum Aktywności Seniora, Caritas, radni 
i wszyscy zainteresowani, którzy przybędą 
tego dnia z pomocą.

Organizatorzy zapewniają, że każda po-
trzebująca osoba będzie mogła dołączyć do 
wieczerzy. Miejsc przy stole jest blisko tysiąc.

Wigilia u Franciszkanów

Rok 2019 zacznie się #wGdyni
Wielkie odliczanie do Nowego Roku 

czas zacząć! Gdynia przywita go w swo-
im stylu – ekologicznie, alternatywnie 
i z wielkimi gwiazdami na scenie a huk 
fajerwerków zastąpi pokaz laserowo-mul-
timedialny. Na skwerze Kościuszki zagra 
Ørganek, Bovska, Kiev Office i elektro-
niczny duet Vacos Malcolm.

Otwarcie bram zaplanowane jest na godz. 
20.00, koncerty natomiast rozpoczną się 
o godz. 21.00. Zaczniemy od osadzonych 
w postpunkowej tradycji, mocnych rocko-
wych brzmień gdyńskiego zespołu Kiev 
Office. O godz. 21.35 pojawi się egzotyczna 
i kolorowa Bovska. Stary rok pożegnamy w 
iście rockandrollowym stylu za sprawą gita-
rowych riffów i charakterystycznego wokalu 
gwiazdy Męskiego Grania Tomasza Organ-
ka (od godz. 22.45). O godz. 00.15 sceną 
zawładnie, znany bywalcom trójmiejskich 
klubów duet Vacos Malcolm.

Odbędzie się też tradycyjne odliczanie do 

północy z prezydentem Wojciechem Szczur-
kiem. A tuż po nim tegoroczna nowość, czyli 
pokaz laserowo-multimedialny. Gdynia tym 
samym dołącza do miast, które rezygnują z 
fajerwerków w Sylwestra. Całe wydarzenie 
poprowadzi dziennikarz muzyczny Kamil 
Wicik.

– Na gdyńskiego Sylwestra warto przyjść 
z całą rodziną. W tym roku strefa rodzinna 
będzie bardzo mocno rozbudowana o różne 
atrakcje m.in. o warsztaty promujące zdro-
we odżywianie. Nowością jest rezygnacja 
z pokazu fajerwerków. Te zastąpi w tym 
roku pokaz laserowo-multimedialny. – mówi 
Maja Wagner, pełnomocnik prezydenta ds. 
kultury.

Na 16 str. „Ratusza” więcej szczegółów. 
Piszemy tam też o zmianach w organiza-
cji ruchu, które obowiązywać będą od 27 
grudnia, a na str. 17 prezentujemy grafikę 
z aktywnościami i ich lokalizacją podczas 
wydarzenia.

27. Finał Wielkiej Orkiestry Świątecznej 
Pomocy odbędzie się 13 stycznia 2019 
roku. Jego celem będzie zakup nowocze-
snego sprzętu medycznego dla specjali-
stycznych szpitali dziecięcych.

Są to placówki, które mogą dokonać spe-
cjalistycznej diagnozy oraz udzielić pomocy 
medycznej najciężej chorym dzieciom. W 
Polsce funkcjonuje dziś blisko 50 takich szpi-
tali. Swoim zasięgiem obejmują one teren 
całego kraju. W placówkach tego rodzaju 
szczególnie ważne jest nowoczesne, speł-
niające najwyższe standardy wyposażenie, 
które daje lekarzom i personelowi medycz-
nemu jak najlepsze możliwości diagnozy 
i leczenia najtrudniejszych przypadków.

Program gdyńskiego finału podamy 
11 stycznia 2019 r. w „Ratuszu” nr 1350.

30 grudnia o godz. 10.00 pod pomni-
kiem Eugeniusza Kwiatkowskiego przy ul. 
10 Lutego 16 rozpoczną się uroczystości 
urodzinowe. 

Wiązanki złożą przedstawiciele samo-
rządu, gdyńskich szkół, stowarzyszenia 
i mieszkańcy. Następnie wzniesiony zostanie 
toast urodzinowy gorącą czekoladą, który 
zorganizują studenci Wyższej Szkoły Admi-
nistracji i Biznesu im. E. Kwiatkowskiego. 
Będzie okazja do rozmów o dokonaniach 
budowniczego Gdyni. 

Uroczystości urodzinowe odbywają się 
pod patronatem Prezydenta Miasta Gdyni 
i Przewodniczącej Rady Miasta Gdyni.

130. urodziny Eugeniusza 
Kwiatkowskiego
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Pierwsze gdyńskie wysłuchanie pu-
bliczne za nami. Dotyczyło sposobu 
połączenia drogowego Małego Kacka i 
Karwin, na wysokości ulic Strzelców i 
Buraczanej. Mocne i słabe strony dwóch 
analizowanych rozwiązań: kładki pieszo
-rowerowej lub wiaduktu samochodo-
wego, przedstawił Wojciech Szczurek, 
prezydent Gdyni. Po nim swoje zdanie 
zaprezentowało 16 gdynian. Ich wystą-
pień słuchało ponad 100 osób. Zdecy-
dowana większość opowiedziała się za 
budową kładki.

O tym, że w sprawie budowy nowego po-
łączenia Małego Kacka i Karwin odbędą się 
konsultacje społeczne, Wojciech Szczurek, 
prezydent Gdyni zdecydował po tym, jak 
mieszkańców zwłaszcza Karwin zaniepo-
koiły ogłoszone przez władze miasta plany 
budowy wiaduktu drogowego między ulicami 
Strzelców i Buraczaną. Zwracali uwagę, że w 
wyniku inwestycji na osiedlowych uliczkach 
znacznie zwiększy się ruch samochodowy, 
a co za tym idzie – zmniejszy bezpieczeń-
stwo pieszych. Do UM trafiła petycja miesz-
kańców, a prezydent Wojciech Szczurek, 
biorąc pod uwagę ich obawy, zapowiedział 
konsultacje społeczne. Przeprowadzono 
też dwa dialogi techniczne: jeden dotyczący 
wiaduktu samochodowego, drugi w sprawie 
kładki pieszo-rowerowej. 

Konsultacje społeczne właśnie się roz-
poczęły, a ich pierwszym elementem było 
wysłuchanie publiczne, które odbyło się 11 
grudnia w SP nr 42 przy ul. Staffa. 

– Wysłuchanie publiczne to szczególna 
forma konsultacji. Nie jest formą głosowania 
czy dyskusji. W jego trakcie skupiamy się 
na argumentach „za” i „przeciw”. Wszystkie 
zostaną ujęte w raporcie, podobnie jak 
wyniki ankiety, którą gdynianie będą mogli 
wypełniać w styczniu. Dopiero na podstawie 
tego całościowego materiału podejmiemy 
decyzję. – mówił Michał Guć, wiceprezydent 
Gdyni ds. innowacji. 

W specjalnej prezentacji prezydent 
przedstawił argumenty za i przeciw obu 
rozwiązaniom. 

– To, w jaki sposób połączyć Mały Kack 
i Karwiny, to temat niezwykle ciekawy i 
wywołujący emocje. Od dłuższego czasu 
staramy się te racje porządkować. Zbieramy 
je, by podjąć optymalne decyzje. Dlatego 
chcemy też posłuchać racji i argumentów, 
które padną na tej sali. – podkreślił Wojciech 
Szczurek, prezydent Gdyni. 

Potem przyszedł czas na wystąpienia. 
Wśród mówców byli mieszkańcy Karwin 
i Małego Kacka, ale też m.in. Wielkiego 
Kacka i Redłowa. Każda z 16 osób miała 
pięć minut, by przedstawić swoje argumen-
ty za bądź przeciw. Zasadą wysłuchania 
publicznego jest, że widzowie – a tych był 
komplet – nie przerywają i nie komentują, a 
mówcy nie polemizują ze sobą. Ci byli jednak 
zgodni: najlepszym sposobem na połączenie 
Małego Kacka i Karwin jest budowa kładki 
pieszo-rowerowej.  

Jak argumentowano? Między innymi – że 
dzięki kładce dzieci z Małego Kacka będą 

mogły chodzić same, pieszo, do szkoły na 
Karwinach. Tym samym, zmniejszy się liczba 
parkujących pod placówką samochodów. To 
dotyczy też okolicy przychodni.

Budowa wiaduktu zwiększy natomiast 
ruch w Małym Kacku, a tę dzielnicę miesz-
kańcy wybrali ze względu na spokój i kame-
ralny charakter. 

Kładka sprawi, że mieszkańcy znów za-
czną chodzić, rezygnując z samochodu na 
krótkich dystansach. 

Wiadukt będzie alternatywą dla zakor-
kowanego skrzyżowania Wielkopolska 
– Sopocka, a w konsekwencji – znacząco 
zwiększy się ruch na osiedlowych ulicach 
Karwin.

Budowa wiaduktu stoi w sprzeczności 
z zapisami dokumentów strategicznych 
miasta, w których mowa jest o zwiększaniu 
ruchu pieszych. Jest niepotrzebna, bo pro-
blemy komunikacyjne w tej części Gdyni 
rozwiąże przebudowa węzła Karwiny, przy 
przystanku PKM. 

– Bardzo dziękuję za merytoryczne spo-
tkanie. Padło mnóstwo argumentów, ale 
pozwólcie państwo, że dziś powstrzymam 
się od formułowania opinii – podsumował 
Wojciech Szczurek. – Dziękuję za każdy 
zaprezentowany głos. 

Konsultacje społeczne trwają. Od 7 do 20 
stycznia 2019 dostępna będzie ankieta, w 
której każdy gdynianin będzie mógł wyrazić 
swoje zdanie na temat: kładka czy wiadukt?

Wszystkie materiały informacyjne dostęp-
ne są na stronie lis.gdynia.pl

Wysłuchanie publiczne: jak połączyć Karwiny i Mały Kack

17 grudnia minęła 48. rocznica „Czarnego czwartku” w Gdy-
ni. Tego dnia 1970 r. około godziny 6.00 rano wojsko otworzyło 
ogień w stronę robotników idących z dworca do zablokowanej 
przez wojsko stoczni i portu. 

O 6.00 rozpoczęły się obchody pod pomnikiem znajdującym się 
przy gdyńskim Węźle Ofiar Grudnia ’70. Pojawili się m.in. samo-
rządowcy, na czele z władzami Gdyni, przedstawiciele środowisk 
solidarnościowych i robotniczych czy świadkowie Grudnia ’70.

– To jedna z najbardziej przejmujących i dramatycznych kart 
z historii tego młodego miasta, jakim jest Gdynia – mówił Wojciech 
Szczurek, prezydent Gdyni. – To dzień żywo wpisany w pamięć 
mieszkańców. Tysiące rodzin widziało, uczestniczyło i doświadczyło 
tamtych wydarzeń, dlatego pamięć jest kultywowana.

W poniedziałkowe popołudnie uroczystości odbyły się również 
pod pomnikiem Ofiar Grudnia ’70 przy Urzędzie Miasta. Poprzedziła 
je msza św. w kościele pw. Najświętszego Serca Pana Jezusa 
i spektakl słowno-muzyczny zaprezentowany przez uczniów ze 
Szkoły Podstawowej nr 40. 

Rocznica tragedii grudniowej 1970 roku

InfoBox i gdyńskie atrakcje w święta
24 i 31 grudnia skrócone zostaną też 

godziny otwarcia wieży widokowej w In-
foBoksie oraz kolejki linowo-terenowej 
na Kamienną Górę oraz funkcjonowania 
Gdynia InfoBoxu (ul. Świętojańska 30).

W Wigilię i Sylwestra na wieżę widokową 
w InfoBoksie będzie można wejść w godz. 
10.00-15.00. 

Kolejka linowo-terenowa na Kamienną 
Górę będzie działać w godz. 10.00-15.00 
w Wigilię. Natomiast w Sylwestra godziny 
otwarcia się nie zmienią. Będzie z niej można 
korzystać w godz. 10.00-20.00.

Gdynia InfoBox będzie natomiast czynny 
24 i 31 grudnia w godz. 10.00-14.00.

fot. Dawid Linkowski

6 stycznia 2019 r., w Święto Trzech 
Króli, ulicami przemaszeruje orszak w 
gdyńskiej magicznej scenerii. Przemarsz 
poprzedzi msza św. odprawiona o godz. 
11.00 w kościele pw. Najświętszego Serca 
Pana Jezusa (ul. Armii Krajowej 46).

Scenariusz orszaku nawiązuje do tradycji 
jasełek i jest oparty na przekazie biblijnym. 
Fabułę podzielono na kilka kluczowych scen.

O godz. 12.00 uczestnicy zbiorą się 
przed kościołem Najświętszego Serca Pana 
Jezusa. Kwadrans później wyruszą ulica-
mi Świętojańską, Partyzantów i Bema do 
kościoła św. Antoniego (ul. Ujejskiego 40), 
gdzie odbędzie się wspólne kolędowanie.

Szczegółowy scenariusz oraz zmiany 
w organizacji ruchu podamy w „Ratuszu” nr 
1349, który ukaże się 4 stycznia.

Orszak Trzech Króli ponownie w Gdyni Idzie nowe 
na Waszyngtona

Trwa rozbiórka centrum Gdynia Wa-
terfront, znanego też jako Gemini i ko-
jarzonego z pierwszym multipleksem w 
mieście. Na miejscu powstanie nowo-
czesny kompleks z funkcjami biurowymi, 
mieszkaniowymi i usługowymi.

Po zakończeniu rozbiórki inwestor, firma 
Vastint, zamierza ruszyć z budową nowego 
kompleksu, który zmieni oblicze tej części 
miasta. Powstaną trzy biurowce wzdłuż 
ulicy Waszyngtona. Miejsca parkingowe zo-
staną umieszczone w podziemnych halach 
garażowych. Partery będą przeznaczone 
na lokale usługowe, restauracje i punkty 
spotkań. Część mieszkalną będzie stanowić 
zespół dwóch 6-kondygnacyjnych budynków.

Oficjalna nazwa nowego projektu to Gdy-
nia Waterfront.
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Łączy ich Gdynia i ogromne zaangażowanie w to, co robią – 
niezależnie od tego, czy to nauka, sztuka czy sport. 76 młodych 
gdynian odebrało Stypendia Miasta Gdyni.

Gdyńska edukacja od lat jest jednym ze szczególnych powodów 
do dumy – kolejne roczniki przynoszą coraz to nowych uczniów, 
którzy osiągają świetne rezultaty i stawiają na rozwój. We wtorek 
wyróżniliśmy aż 76 osób, które w ostatnich miesiącach mogły po-
chwalić się najlepszymi wynikami.

Oto pełna lista nagrodzonych stypendiami:
Uczniowie szkół podstawowych:
Zuzanna Staluszka (SP nr 18), Igor Jaroszuk (SP nr 18), Zuzan-

na Cichocka (SP nr 20), Aleksandra Czatrowska (SP nr 21), Jakub 
Pniewski (SP nr 26), Łukasz Kostyk (SP nr 42), Michał Masłowski 
(SP nr 46), Olaf Targowski (SP nr 47), Tymoteusz Rogacki (SP 
nr nr 47), Karolina Rybak (SP nr nr 47), Adam Karaczewski (SP 
nr nr 48), Dominika Sawicka (Szkoła Podstawowa Lokomotywa 
w Sopocie), Stanisław Dettlaff (Katolicka Szkoła Podstawowa).

Uczniowie szkół gimnazjalnych:
Jan Kaczerski (Gimnazjum nr 1 w XVII LO), Franciszek Witt 

(Gimnazjum nr 24), Emilia Monkiewicz (Gimnazjum nr 24), Jakub 
Sordyl (Katolickie Gimnazjum).

Uczniowie szkół ponadgimnazjalnych:
Michał Kostyk (III LO), Igor Matynia (III LO), Jakub Gurski (III 

LO), Maciej Więcław (III LO), Konrad Wojtowicz (III LO), Monika 
Zarudzka (III LO), Michał Wiliński (III LO), Aleksandra Tkaczyk 
(III LO), Magdalena Narkiewicz (III LO), Przemysław Miłosz (III 
LO), Wojciech Mak (III LO), Valerija Holub (III LO), Aleksandra 
Baczewska (III LO), Mateusz Andryszak (III LO), Wojciech Ciunel 
(VI LO), Krzysztof Finster (VI LO), Kinga Kocoń (Katolickie Liceum 
Ogólnokształcące), Michał Sojka (Zespół Szkół Chłodniczych i 
Elektronicznych).

Uczniowie wszystkich rodzajów szkół za osiągnięcia arty-
styczne:

Anna Borowiak (SP nr 8/Szkoła Muzyczna I stopnia), Cyprian 
Chomik (SP nr 42/Szkoła Muzyczna I stopnia), Gabriela Borys (SP 
nr 47), Zofia Sobczyk (SP nr 47/ Niepubliczna Innowacyjna Szkoła 
Muzyczna I stopnia Instytut Suzuki w Gdańsku), Hanna Domańska 
(SP nr 48/Szkoła Muzyczna I stopnia), Wiktoria Martuszewska (Ka-
tolicka Szkoła Podstawowa/Szkoła Muzyczna I stopnia), Weronika 
Martuszewska (Katolicka Szkoła Podstawowa/Szkoła Muzyczna I 
stopnia), Maria Szcześniak (VI Liceum Ogólnokształcące/Szkoła 
Muzyczna I stopnia), Dominik Leżohupski (Katolickie Liceum 
Ogólnokształcące/Szkoła Muzyczna II stopnia).

Uczniowie wszystkich rodzajów szkół za osiągnięcia spor-
towe:

Liwia Jarocka (Gimnazjum nr 24), Gustaw Miciński (XVII LO z 
Gimnazjum nr 1), Konrad Machura (Szkoła Podstawowa Jezuitów), 

Laura Zakreta (Szkoła Podstawowa Mistrzostwa Sportowego w 
Gimnastyce Artystycznej), Adrianna Budnik (Szkoła Podstawowa 
Mistrzostwa Sportowego w Gimnastyce Artystycznej), Paweł Alek-
sander Bober (Zespół Szkół Mistrzostwa Sportowego w Gdańsku),  
Kornelia Pacholec (Szkoła Podstawowa Mistrzostwa Sportowego 
w Gimnastyce Artystycznej), Szymon Cierzan (Szkoła Podstawowa 
z Oddziałami Sportowymi nr 7 w Sopocie), Mieszko Polnar (Szkoła 
Podstawowa nr 35 z Oddziałami Sportowymi w Gdańsku), Natalia 
Wiśniewska (II LO), Karolina Wejman (II LO), Dymitrij Janczylik 
(III LO), Jakub Bielecki (VI LO), Tymoteusz Cierzan (Technikum 
dla Młodzieży TEB Edukacja).

Studenci wszystkich rodzajów uczelni wyższych:
Piotr Kowalewski (Uniwersytet Warszawski), Kacper Walenty-

nowicz (University of Cambridge), Wojciech Jankowski (University 
of Cambridge), Sandra Marciniak (Szkoła Główna Gospodarstwa 
Wiejskiego w Warszawie), Joanna Lemka (Uniwersytet Warszaw-
ski), Marianna Szyc (Politechnika Wrocławska), Kacper Konrad 
Kluk (Uniwersytet Warszawski), Wiktoria Dołębska (Uniwersytet 
Warszawski), Anna Kamińska (Politechnika Gdańska), Adam 
Labuhn (Wyższa Szkoła Administracji i Biznesu w Gdyni), Julia 
Sańczyk (SWPS Uniwersytet Humanistycznospołeczny w Sopocie), 
Dawid Kościelniak (Uniwersytet Gdański), Paula Stefanowska 
(University of Edinburgh), Dominik Taterra (Uniwersytet Jagielloński 
Collegium Medicum), Jakub Aleksander Bartoszewski (New York 
University Abu Dhabi), Wojciech Labuda (Uniwersytet Warszawski, 
Szkoła Główna Handlowa w Warszawie).

Młodzież pochodzenia polskiego ze Wschodu:
Alina Kremin (Katolicka Szkoła Podstawowa), Dominika 

Vilčevska (Uniwersytet Morski).
Gratulacje.

Stypendia dla uczniów i studentów wyróżniających się w nauce, 
za osiągnięcia artystyczne i sportowe

Za nami ostatnia Sesja Rady Miasta, 
podczas której radni zdecydowali o przy-
jęciu projektu budżetu miasta na rok 2019. 
Proponowany budżet miasta Gdyni w 
2019 roku ma na celu pełne angażowanie 
się w realizację zadań ustawowych oraz 
maksymalne wykorzystanie środków Unii 
Europejskiej. Za głosowało 21 radnych, 5 
wstrzymało się od głosu.

Ustala się dochody budżetu miasta, na 
kwotę 1.710.892.556 zł, w tym:

– dochody bieżące 1.469.394.653 zł,
– dochody majątkowe 241.497.903 zł.
Ustala się wydatki budżetu miasta na 

kwotę 1.858.444.237 zł, w tym:
– wydatki bieżące 1.339.070.393 zł,
– wydatki majątkowe 519.373.844 zł. 

Różnica między dochodami i wydatkami 
stanowi planowany deficyt budżetu w kwocie 
147.551.681 zł. Źródłem pokrycia deficytu 
będą przychody pochodzące z kredytu dłu-
goterminowego.

– Zrównoważenie budżetu nastąpiło na 
poziomie kwoty 1 miliarda 950 milionów 
złotych. Kierunki wydatkowania są dość 
tradycyjne, a mianowicie edukacja transport 
i infrastruktura miasta, przy czym edukacja 
w wydatkach bieżących jest na pierwszym 
miejscu, a w wysiłku inwestycyjnym jest to 
transport, ponieważ kupujemy zestawy no-

wego taboru komunikacyjnego – podkreślił 
Skarbnik Miasta prof. Krzysztof Szałucki.

W strukturze wydatków ogółem w budże-
cie 2019 r. dominuje finansowanie zadań w 
działach:

– transport i łączność – 27,0%
– oświata i wychowanie – 25,8%
– opieka społeczna i rodzinna – 14,2%
– gospodarka komunalna i ochrona śro-

dowiska – 10,8%
– administracja publiczna – 5,1%.
Działy zadaniowe miasta, widziane przez 

pryzmat wiodących wydatków bieżących 
2019 roku, charakteryzują się następującą 
strukturą wartości realizowanych zadań:

– oświata i wychowanie – 31,3%
– opieka społeczna i rodzinna – 19,7%
– transport i łączność – 14,6%
– gospodarka komunalna i ochrona śro-

dowiska – 7,6%.
– administracja publiczna – 7,1%.
Biorąc natomiast pod uwagę wydatki ma-

jątkowe 2019 r., wartość wiodących zadań 
przyjmuje następującą strukturę:

– transport i łączność – 59,2%
– gospodarka komunalna i ochrona śro-

dowiska – 19,1 %
– oświata i wychowanie – 11,7 %
– kultura fizyczna i sport – 5,9 %.
– Zaplanowaliśmy ponad 519 mln złotych 

na wydatki inwestycyjne, z tego prawie 150 
mln złotych to środki, które planujemy po-
zyskać z projektów Unii Europejskiej. Rok 
2019 będzie rokiem transportu, Gospodarka 
komunalna i ochrona środowiska to niemal 
100 mln zł, oświata kolejne 60 mln zł. To 
trzy zasadnicze pozycje, które łącznie sta-
nowią 90 procent wszystkich planowanych 
wydatków majątkowych w Gdyni. – podkreślił 
podczas sesji radny Marcin Wołek. I dodał 
– Co ważne dochody własne stanowią 63 
procent – i to jest właśnie ten fundament 
bezpieczeństwa rozwoju i długoterminowe-
go planowania Gdyni, Niemal dwie trzecie 
dochodów wypracowywanych jest tutaj na 
miejscu, lokalnie – to budżet niezwykle am-
bitny, prorozwojowy, historyczny.

Projekt budżetu miasta na rok 2019 
proponuje utrzymanie dynamiki realizacji 
zadań bieżących w – ukształtowanych w 
ciągu 2018 r. – standardach, oraz realizację 
wszystkich – przewidywanych szczegółowy-
mi planami – celów inwestycyjnych. W ten 
sposób możliwe jest maksymalne wykorzy-
stanie zakontraktowanych środków pomo-
cowych Unii Europejskiej oraz optymalne 
zbliżenie do realizacji celów, wyznaczonych 
Strategią Rozwoju Miasta Gdyni 2030.

Budżet Gdyni na rok 2019

fot. Anna Bobrowska
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Zobacz to, co najlepsze w Teatrze Miejskim
Teatr Miejski im. Witolda Gombrowicza  

(ul. Bema 26) zaprasza 27 i 30 grudnia 
oraz 4, 5 i 6 stycznia na brawurową ko-
medię „Następnego dnia rano” Petera 
Quiltera w reż. Grzegorza Kempinsky’ego.

W brawurowej komedii Petera Quiltera. 
on budzi się w jej łóżku i – zostaje tam na za-

wsze. Z nią? Niekoniecznie. Jak się okazuje, 
już wkrótce dołączą do nich ekscentryczni 
członkowie jej rodziny. Dlaczego? Po co? 
Jak tak można? No, można, można… Na-
stępnego dnia rano wszystko jest możliwe. 

Spektakl dla dorosłych. 
Więcej na www.gombrowicz.art.pl.

Stacja Bajek w Teatrze Gdynia Główna 
Teatr Gdynia Główna (pl. Konstytucji 

1) zaprasza do zapoznania się z naszym 
propozycjami na początek 2019 roku. 
Nie zabraknie propozycji zarówno dla 
dorosłych, jak i dla najmłodszych widzów. 

Zobaczą najnowsze produkcje TGG, jak 
„Harce kupidynowe czyli niecne morsztyny” 
– oparty o poezję barokową monodram w re-
żyserii Idy Bocian, „Chłopem i babą stworzył 
nas Bóg” koncert komediowo-romantyczny 
Marka Sadowskiego oraz doceniony przez 
widzów i krytykę „Od Wesela do Wesela” wg 

S. Wyspiańskiego w reż. Ewy Ignaczak. 
Powróci także niedzielny cykl: Stacja 

Bajek, czyli przedstawienia dla najmłodszych 
widzów a w nim „Bajka o księciu Pipo”, 
„Dzielny kapitan Ahab”, „Czerwony Kaptu-
rek” czy „Bajka o księżniczce Popi i smoku 
Tarabistraku”. 

Szczegółowy repertuar dostępny na www.
teatrgdyniaglowna.pl. 

Kontakt: http://teatrgdyniaglow na.intertic-
ket.pl, tel. 58 351 15 12, kom. 600 306 634, 
600 306 632, teatr@teatrgdynia glowna.pl.

Gdyńskie Centrum Kultury zaprasza 
Gdyńskie Centrum Kultury (ul. Jana 

z Kolna 25) zaprasza:
– 30 grudnia o godz. 19.00 na premierę 

spektaklu Bałtyckiego Teatru Różnorodności 
„Rewia – lata 20. lata 30.” w reż. Tomasza 
Podsiadłego. Rewia, gdzie pióra i brokato-
we zwoje stworzą gustowną choreografię 
w takt dawnych szlagierów. Przeniesiemy się 
w czasy, gdy po Świętojańskiej sunęły Buicki 
i Fordy, a eleganci glancowali wyjściowe 
pantofle pomadą marki India. Z radiood-
biorników płynął głos Bodo i Mieczysława 
Fogga, a gdy żywiołowo tańczyła na scenie 
Loda Halama, zespoły Girls machały w takt 
nóżkami. Odtworzymy tamto nocne życie, 
eleganckie i nieskończenie żywe w naszych 

sercach. 
Kolejne pokazy: 31 grudnia oraz 4 i 5 

stycznia.
Bilety: 25 zł. 
– 3 stycznia o godz. 19.00 na 74. Te-

atrzyk Bezwstydny. 
Ta scena  jest dla wszystkich, którzy mają 

coś do pokazania – grają, improwizują lub 
świetnie przewracają oczami. Nawet 15-se-
kundowy numer jest warty pokazania. Mniej 
śmiali mogą usiąść na widowni.

Wstęp wolny.
Wyprzedaż Sztuki 2019
Gdyńskie Centrum Kultury zaprasza 

na wielką noworoczną wyprzedaż do 
Gdyńskiego Centrum Kultury i Culture-

Boxu. 
8 stycznia bilety na wydarzenia Gdyń-

skiego Centrum Kultury będą o połowę 
tańsze. Promocyjna cena biletów obowiązuje 
na wszystkie spektakle i koncerty, które wpi-
sane są do repertuaru i na które prowadzona 
jest sprzedaż biletów.

Zniżka nie łączy się z innymi promocjami, 
Obowiązuje w kasie Gdyńskiego Centrum 
Kultury w Gdyni (ul. Jana z Kolna 25) i 
CultureBoxie (ul. Świętojańska 30). Z pro-
mocyjnej sprzedaży wyłączone są spektakle 
i wydarzenia gościnne.

Więcej na www.gck.gdynia.pl.

Spotkajmy się w Kinie Studyjnym GCF

Koncerty
Gdyńskie Centrum Kultury (ul. Jana 

z Kolna 25) zaprasza 6 stycznia o godz. 
14.00 na muzyczne popołudnie w ramach 
Małej Gdyńskiej Filharmonii „Harmonijkowe 
akrobacje”. 

Na scenie pojawi się zespół harmonijek 
ustnych „Animato”. Zespół zaprezentuje 
własne aranżacje najpopularniejszych prze-
bojów muzyki klasycznej, takich jak: „Taniec 
z szablami” A. Chaczaturiana,  „Lot trzmiela” 
M. Rimskiego-Korsakowa, a także melodie 
z popularnych bajek („Pszczółka Maja”, 
„Reksio”, „Bolek i Lolek”).

Bilety: 12 zł.
***

Kaszubskie Forum Kultury oraz Gdyń-
ski Oddział Zrzeszenia Kaszubsko-Po-
morskiego zapraszają 26 grudnia o godz. 
16.00 na koncert kolęd w wykonaniu Zespołu 
Pieśni i Tańca „Gdynia”, który odbędzie się 
w kościele pw. Matki Bożej Nieustającej 
Pomocy i św. Piotra Rybaka (ul. Portowa 2).

Wstęp wolny.
***

10 stycznia o godz. 19.00 w Gdynia Are-
nie (ul. Kazimierza Górskiego 8) odbędzie się 
koncert w ramach trasy „Betlejem w Polsce 
2018/2019”.

Na trasie jest 13 polskich miast, a na  
scenie ponad 30 artystów, m.in. Kamil 
Bednarek, Bovska, Dawid Kwiatkowski, 
Grażyna Łobaszewska, Kapela Maliszów, 
Atom String Quartet, Fanfara Moldova 
oraz międzynarodowy zespół muzyczny pod 
kierownictwem Jana Smoczyńskiego.

Dochód z trasy koncertowej Betlejem 
w Polsce 2018/2019 oraz ze sprzedaży albu-
mu „Jak w Betlejem. Live” zostanie przezna-
czony na wsparcie dla osób potrzebujących.

Sprzedaż biletów na www.bilety24.pl oraz 
na www.betlejemwpolsce.pl.

Na specjalne życzenie widzów Gdyń-
skie Centrum Filmowe pokaże w tym ty-
godniu hollywoodzki przebój „Narodziny 
gwiazdy”. Przedpremierowo będzie moż-
na zobaczyć włoski dramat „Oni” oparty 
na życiorysie Silvio Berlusconiego. W 
repertuarze nie brakuje również nowości 
filmowych dla dzieci. W Wigilię i pierwszy 
dzień Świąt Bożego Narodzenia Kino 
Studyjne GCF jest nieczynne. Widzów 
zaprasza ponownie w świąteczne popo-
łudnie, 26 grudnia.

W repertuarze Kina Studyjnego GCF filmy 
amerykańskie są rzadkością, tym większą 
gratką są więc seanse „Narodzin gwiazdy”. 
W musicalu z przebojową ścieżką dźwięko-
wą główne role zagrali Lady Gaga i Bra-
dley Cooper, którzy wcielili się w postaci 
początkującej piosenkarki i muzyka country. 

Z dziećmi do Gdyńskiego Centrum Filmowe-
go można się wybrać na bajki animowane 
„Królowa Śniegu. Po drugiej stronie lustra”, 
„Miśków 2-óch w Nowym Jorku” oraz film 
„Czarodziejka Lili ratuje święta”. 

Gdyńskie Centrum Filmowe i M2 Films 
zapraszają na przedpremierowy pokaz 
dramatu „Mój piękny syn” w reż. Felixa van 
Groeningena 22 grudnia. To poruszająca 
historii rodziny, która mierzy się z uzależ-
nieniem dorastającego chłopaka. Przed-
premierowo w Kinie Studyjnym GCF można 
również zobaczyć także komediodramat 
„Oni”, najnowszy film Paolo Sorrentino, 
który zainspirował się biografią byłego pre-
miera Włoch i potentata medialnego, Silvio 
Berlusconiego. Seanse zaplanowano 26 
i 27 grudnia.

Świąteczny okres to również dobry 

moment, żeby nadrobić kinowe zaległo-
ści. Gdyńskie Centrum Filmowe zaprasza 
między innymi na obsypaną Europejskimi 
Nagrodami Filmowymi „Zimną wojnę” Pawła 
Pawlikowskiego oraz meksykańsko-ame-
rykański dramat „Roma” w reż. Alfonso 
Cuarona. Oba filmy znalazły się na krótkiej 
liście tytułów typowanych do nominacji do 
Oscara w kategorii Najlepszy Film Niean-
glojęzyczny.

Szczegółowy repertuar Kina Studyjnego 
GCF jest dostępny na stronie  www.gcf.org.
pl. Bilety na film kosztują 17, 14 i 11 złotych 
(normalny/ulgowy/grupowy), a w Tanie Po-
niedziałki 13 i 11 złotych. Posiadacze Metro-
politalnej Karty do Kultury mogą skorzystać 
z oferty promocyjnej również w każdy wtorek 
(przy zakupie biletu w kasie).

„Polaryzacja” – Gdynia Design Days 2019
Wystawy kuratorskie, wykłady, warsz-

taty, prelekcje oraz dyskusje o współcze-
snych trendach czekają na projektantów, 
przedsiębiorców i miłośników designu 
podczas festiwalu Gdynia Design Days, 
który w przyszłym roku odbędzie się pod 
hasłem „Polaryzacja”.

Polaryzacja to wyraźna rozbieżność, 
dychotomia poglądów i opinii, rozwarstwie-
nie zbiorowości, podział na przeciwstawne 
grupy. To proces wywołany różnicowaniem 
się postaw w obliczu istotnych problemów, 
w sytuacjach skrajnych, wobec których 
nie sposób przejść obojętnie. Polaryzacja 
wyklucza nijakość, niezdecydowanie i brak 
zaangażowania. Każdy spór może mieć 

charakter pozytywny lub negatywny, kluczem 
jest jego efektywne zarządzanie. 

Festiwal odbędzie się w dniach 6-14 lip-
ca w Pomorskim Parku Naukowo-Technolo-
gicznym Gdynia, gdzie w gronie profesjona-
listów i entuzjastów dobrego projektowania 
będzie można przyjrzeć się wielu aspektom 
funkcjonowania współczesności, podjąć 
dialog i skonfrontować sprzeczne poglądy.

Podobnie jak w latach ubiegłych głównym 
założeniem festiwalu jest wymiana dobrych 
praktyk i pokazanie najnowszych trendów w 
szeroko rozumianej sztuce, wzornictwie czy 
projektowaniu.

Więcej informacji na stronie internetowej 
www.gdyniadesigndays.eu.
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Z Ciapkowa do ludzi
Kontynuujemy rubrykę, dzięki której, 

mamy nadzieję, kolejne porzucone psy 
i koty ze schroniska w Ciapkowie znajdą 
ciepły dom. Ciapkowo prowadzone jest 
przez Ogólnopolskie Towarzystwo Ochro-
ny Zwierząt Animals.

***
Schronisko mieści się przy ul. Ma-

łokackiej 3a, tel. 58 622 25 52, e-mail: 
schronisko@ciapkowo.pl. Jest otwarte 
w godz. 11.00-17.00/16.00/15.00 (pon.-pt./
sob./niedz.).

Zwierzę może adoptować osoba pełno-
letnia. Na podstawie dowodu osobistego 
spisywana jest umowa adopcyjna. Psy są 
zaszczepione, wydawane z książeczkami 
zdrowia. Cennik adopcji zwierząt: psy do ½ 
roku – 60 zł, psy powyżej ½ roku – 80 zł, psy 
w typie psa rasowego – 150 zł, psy rasowe z 
rodowodem – 350 zł, psy powyżej 8 lat – 30 
zł, koty do ½ roku – 20 zł, koty powyżej ½ 
roku – 50 zł. Kontakt w sprawie adopcji pod 
nr. 58 622 25 52 lub e-mailem: schronisko@
ciapkowo.pl.

Uwaga! Kiedy znajdziesz bezdomnego 
psa (lub inne zwierzę), zgłoś to Straży Miej-
skiej – dzwoń pod bezpłatny numer 986. Gdy 
znajdziesz błąkającego się psa z zawieszką 
„Pies w wielkim mieście”, zadzwoń pod nu-
mer 58 668 84 80 i podaj numer z zawieszki– 
pracownicy Urzędu Miasta skontaktują Cię 
z właścicielem psa.

Nadleśnictwo Gdańsk w partnerstwie 
z Fundacją Akcja Bałtycka zaprasza 
30 grudnia w godz. 8.00-13.00 na pokaz 
obrączkowania ptaków do Leśnego Ogro-
du Botanicznego Marszewo. 

Dodatkowo można będzie posiedzieć 
przy ognisku (prowiant we własnym za-
kresie) oraz wziąć udział w warsztatach, 
podczas których będzie możliwość uszycia 
maskotek czy złożenia budek dla ptaków.

Przyjdź na obrączkowanie do Marszewie

Ptaki wolno żyjące zarówno na te-
renach zabudowanych, jak i niezabu-
dowanych można dokarmiać jedynie 
w wyjątkowych sytuacjach:

– kiedy temperatury poniżej zera utrzy-
mują się kilka dni z rzędu,

– kiedy zbiorniki wodne są zamarznięte 
na całej tafli w sposób utrudniający ptakom 
wodnym zdobywanie pokarmu.

W ostatnich latach daje się mocno odczuć 
skutki ocieplenia klimatu, przejawiające się 
utrzymywaniem zimą dodatnich temperatur 
– w takich warunkach ptaki łatwiej znajdują 
pożywienie. 

Aby pomóc zimą ptakom wolno żyją-
cym na terenie miasta:

– nie należy podawać ptactwu mokrego 
i starego chleba i resztek z domowego stołu.

– nie należy dokarmiać „na zapas”.
– karmę dla ptaków należy wykładać 

w takiej ilości, jaką są one w stanie zjeść na-
tychmiast, aby się nie psuła i nie przymarzła.

Uwaga! Kaczki i łabędzie preferują ziarna 
zbóż i drobno pokrojone świeże warzywa 
surowe lub ugotowane – bez przyprawiania 
solą! 

Chleb jest szkodliwy dla wielu ga-
tunków ptaków – nie należy go podawać 
wróblom, mazurkom, sikorom, kosom, 
kwiczołom, dzwońcom, trznadlom i ziębom. 
Wyjątkiem są jedynie gołębie miejskie, 
sierpówki, kawki lub gawrony, które tolerują 
suche białe pieczywo pokrojone w drobną 
kostkę.

Jeśli napotkasz podczas mrozów 
osłabione bądź ranne kaczki, łabędzie 
lub inne wolno żyjące ptaki, zgłoś to do 
Straży Miejskiej pod bezpłatny numerem 
telefonu 986.

Jak dokarmiać dzikie ptactwo?

Sklep charytatywny „Burasek” (ul. Abra-
hama 6) wspiera Hospicjum dla Kotów 
Wolnobytujących, schroniska, a także wo-
lontariuszy opiekujących się bezdomnymi 
i poszkodowanymi przez los zwierzętami.

Od poniedziałku do piątku w godz. 11.30-
17.00 sklep przyjmuje nieodpłatnie m.in. 
odzież, książki, naczynia, drobne AGD.

„Burasek” pomaga

Cezar to niezwykłej urody młody psiak 
(około 4-letni) oszukamy przez człowieka.  
Ten trójkolorowy młodzieniec, zanim stał 
się rezydentem Ciapkowa, miał swojego 
człowieka, swój dom, ciepły kąt.

Cezar jest psiakiem całkowicie wpa-
trzonym w człowieka. Gdy przechodzi się 
między boksami, nie da się nie zauważyć 
jego smutnego wzroku proszącego  choćby 
o odrobinę uwagi czy spacer.

Dał się poznać jako bardzo delikatny 
i wrażliwy psiak, który coraz gorzej znosi 
pobyt w schronisku. Obecnie dzieli boks 
z dwoma samcami, wobec których nie prze-
jawia żadnej agresji. Nie znamy stosunku 
chłopka do innych zwierząt. Jego łagodne 
usposobienie pozwala sądzić, że mógłby 
stać się członkiem rodziny również z dziećmi.

Nie lubi zostawać sam w domu. Przyszli 
opiekunowie muszą nastawić się na koniecz-
ność pracy z psiakiem w tej kwestii. Uwielbia 
długie, aktywne spacery.

Pies jest przed zabiegiem kastracji. Nie 
zostanie wydany do kojca ani do stróżo-
wania.

Omiń kolejki i kup świąteczną choinkę 
blisko domu, w swojej dzielnicy. Miasto 
udostępniło sprzedawcom tereny w atrak-
cyjny lokalizacjach m.in. od Obłuża, przez 
Chylonię, aż po Chwarzno i Dąbrowę do 
samej wigilii.

Na terenie Gdyni działa 12 tymczasowych 
stoisk:

– trzy stoiska przy ul. Unruga i ul. Kwiat-
kowskiego (Obłuże), stoisko przy ul. Morskiej 

i ul. Południowej (Cisowa), stoisko przy ul. 
Chylońskiej i ul. Owsianej (Cisowa), stoisko 
przy ul. Kopernika i ul. Cylkowskiego (Red-
łowo), dwa stoiska przy pl. Górnośląskim 
(Orłowo), dwa stoiska przy ul. Widnej i ul. 
Chwarznieńskiej (Witomino-Radiostacja), 
stoisko przy ul. Rdestowej (Dąbrowa), 
stoisko przy ul. Chwarznieńskiej (Chwarz-
no-Wiczlino).

Zaproś choinkę do domu

W listopadzie w Szkole Podstawowej 
nr 12 odbyła się inauguracja projektu 
Erasmus+, który szkoła realizuje już od 
1 września pod hasłem „Powstrzymaj 
zmianę klimatu – razem Europa osiąga 
więcej”. 

Podczas uroczystości, społeczność 
szkolna i zaproszeni goście poznali główne 
cele realizowanego programu. Prezentacja 
o krajach partnerskich pozwoliła przybliżyć 
najważniejsze i najciekawsze informacje na 
ich temat. Uczennice, które brały udział w 
pierwszym spotkaniu projektowym w Grecji 
przedstawiły swoją relację z działań pod-
jętych w międzynarodowym towarzystwie. 

Uczestnicy uroczystości obejrzeli zdjęcia 
i krótki film z pobytu w Cholargos pod 
Atenami. Dyrektor szkoły Dorota Skulska
-Wittbrodt wręczyła nagrody za konkurs 
na najlepsze logo projektu oraz najlepszą 
prezentację dotyczącą państw partnerskich. 
Nie zabrakło „Ody do radości” w wykonaniu 
szkolnego zespołu wokalnego, występów 
artystycznych oraz poważnych tematów, 
dotyczących ochrony środowiska.

Gdyński samorząd reprezentowała Joan-
na Zielińska, Przewodnicząca Rady Miasta 
oraz Aleksandra Ziembińska-Gumiela, 
Inspektor Wydziału Edukacji. 

Gdyńscy uczniowie przeciw zmianom klimatu

Śluzy rowerowe – jak z nich korzystać?
Wymalowany na ul. Świętojańskiej 

czerwony pas to śluza rowerowa. Ma uła-
twiać cyklistom skręcanie w prawo i po-
prawia ich widoczność i bezpieczeństwo.

W Gdyni pierwsze śluzy rowerowe poja-
wiły się przy skrzyżowaniu ul. Świętojańskiej 
z al. Marsz. Piłsudskiego. Wcześniej osoby 
jadące rowerem wzdłuż Świętojańskiej od ul. 
Partyzantów miały obowiązek poruszania się 
tymi samymi pasami razem z samochodami. 
Było to mało komfortowe. Zmianie uległa 
organizacja ruchu w taki sposób, że poprzez 
nieznaczne zwężenie dotychczasowych 
pasów umożliwiono wyznaczenie pasa de-
dykowanego rowerzystom.

Jak korzystać z pasów i śluzy?
Rowerzysta jadący od ul. Partyzantów w 

dół ulicy Świętojańskiej wjeżdża na czerwo-
ny pas rowerowy i jedzie nim cały czas na 
wprost. Rowerzyści chcący skręcić w prawo 

w al. Marsz. Piłsudskiego mają do wyboru 
dwie sytuacje. Jeśli świeci się zielone świa-
tło, powinni, tak jak samochody, korzystać 
z prawoskrętu i tuż za światłami skręcić 
w ścieżkę rowerową. Z kolei w przypadku 
światła czerwonego rowerzyści powinni 
dojechać do skrzyżowania pasem rowero-
wym (omijając stojące samochody) i tam 
ustawić się na śluzie rowerowej przed innymi 
pojazdami, czyli przed pasem do skrętu w 
prawo. Gdy zaświeci się zielone światło, 
skręcić w prawo. Zatem ze śluzy rowerowej 
można skorzystać wyłącznie w przypadku 
świecącego się czerwonego światła.

Dzięki śluzom rowerowym rowerzysta ma 
możliwość zająć miejsce na samym począt-
ku i opuścić skrzyżowanie jako pierwszy. 
Takie rozwiązanie znacznie podnosi bezpie-
czeństwo najsłabszych uczestników ruchu.
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Wystawy
Muzeum Miasta Gdyni (ul. Zawiszy 

Czarnego 1) zaprasza:
– na wystawę stałą „Gdynia – dzieło 

otwarte”. Wystawa otwarta do 31 grudnia 
2024 r.

– na nową wystawę czasową pt. „We-
sołych świąt” poświęconą graficznym 
pocztówkom z poprzedniego wieku. W latach 
60. i 70. XX wieku ich projekty opracowywali 
najwybitniejsi polscy ilustratorzy: Szancer, 
Kilian, Wilkoń, Uszacka, Truchanowska, 
Czajkowska, Orłowska-Gabryś, Gutsche, 
Heidrichowie, Jaworowski, Grabiański, 
Majchrzak, Pokora, Stanny, Rychlicki, 
Butenko (mało kto pamięta, że od projek-
towania bożonarodzeniowych pocztówek 
zaczynał Grzegorz Rosiński, znany mi-
łośnikom komiksu na całym świecie jako 
twórca Thorgala).

Wystawę można oglądać do 19 lutego.
– na wystawę „Przemoc i Pa mięć”, którą 

można oglądać do 20 stycznia. 
Szczegóły www.muzeumgdynia.pl.

***
Muzeum Emigracji (ul. Polska 1) za-

prasza do zwiedzania wystawy stałej, która 
przybliża dzieje emigracji z ziem polskich 
od wieku XIX do czasów współczesnych. 
Opowiada o Polakach, którzy wyjeżdżali                        
w różnych czasach, z różnorodnych powo-
dów, do rozmaitych miejsc na świecie.

Szczegóły na www.polska1.pl.
***

Muzeum Marynarki Wojennej w Gdyni 
(ul. Zawiszy Czarnego 1B) zaprasza na:

–  wystawę stałą „Mamy rozkaz Cię 
utrzymać...”

Muzealna nowoczesność, atrakcyjny 
plastycznie wystrój, multimedia połączone 
z klasyką i zabytki pełne śladów przeszłości, 
tworzą opowieść o stu latach historii polskiej 
Marynarki Wojennej – ludziach, okrętach, 
dokonaniach – kształtowaniu się narodowej 
morskiej tożsamości oraz tradycji biało-czer-
wonej bandery,

– wystawy „Zbrojownia Muzeum Mary-
narki Wojennej” oraz „W świecie dawnych 
żaglow ców”.

Zwiedzanie od wtorku do niedzieli w godz. 
10.00-17.00. 

Szczegóły www.muzeummw.pl.

***
Centrum Designu Gdynia (al. Zwycię-

stwa 96/98) zaprasza na wystawę „Ludzie 
z fabryki porcelany”. Wystawę można 
oglądać do 31 grudnia w godz. 10.00-18.00 
(codziennie oprócz świąt) w galerii F0.20.

***
Klub Marynarki Wojennej (ul. Zawiszy 

Czarnego 1) zaprasza na wystawę malar-
stwa Marka Koguta pt. „100 lat Marynarki 
Wojennej”. Wystawa czynna do 6 stycznia 
od poniedziałku do piątku w godz. 8.00-
15.00 oraz w weekendy na życzenie.

***
Stowarzyszenie Promocji Artystów 

Wybrzeża Era Art zaprasza na wystawę 
fotografii Andrzeja Kazimierza Wróblew-
skiego pod wspólnym tytułem „AKT” do 
lokalu artystycznego „Tygiel” (ul. Abrahama 
86, wejście od ul. Władysława IV). 

Wystawę można oglądać do końca 
stycznia.

***
Koło Plastyków TMG im. W. Szczeblew-

skiego (ul. Władysława IV nr 51) zaprasza na 
wystawę malarstwa i fotografii pt. „Gdynia 
– spełnione marzenie”. 

***
Zespół Szkół Plastycznych zaprasza 

na wystawę dyplomów w ramach Sekcji 
Fotografii i Multimediów. 

Wystawę można oglądać do 31 grudnia 
w Miejskiej Informacji Turystycznej (ul. 10 
Lutego 24) w poniedziałek-piątek w godz. 
9.00-17.00, w sobotę w godz. 9.00-15.00.

Wstęp wolny.
***

Urokliwe ilustracje do literatury dziecięcej, 
wykorzystujące tradycyjne bożonarodzenio-
we motywy, będzie można oglądać w Galerii 
Gdyńskiego Centrum Filmowego (pl. Grun-
waldzki 2). Na wystawie pod tytułem „Anioł 
i Trzej Królowie” swoje prace prezentują 
graficy i ilustratorzy. 

Jovanka Tomaszewska, Artur Gołę-
biowski, Zbigniew Kołaczek i Wojciech 
Kołyszko szukają inspiracji w wymiarach 
codzienności, literackich tekstach, obra-
zach natury. Ich rysunki i ilustracje urzekają 
niczym nieskrępowaną swobodą obrazowa-
nia, radością tworzenia, humorem.

Wystawę można oglądać do końca roku.
Wstęp wolny. 

***
Stowarzyszenie Traffic Design za-

prasza do tuBazy (al. Zwycięstwa 291) 
na wystawę Trisity###2 podsumowującą 
trójmiejski festiwal popularyzujący technikę 
sitodruku. 

***
Galeria Debiut i Wydział Malarstwa 

Akademii Sztuk Pięknych zapraszają na 
wystawę Młode Malarstwo w Gdańsku. 
Wystawę można oglądać w Galerii Debiut 
(ul. Orłowska 8) do 13 stycznia w tygodniu 
w godz. 10.00-15.00 i w weekendy w godz. 
11.00-16.00.

***
Akwarium Galeria Sztuki w CH Batory  

(ul. 10 Lutego 11) zaprasza na wystawę 
„Czas Kobiety”. 

W wystawie biorą udział: Andrzej Zo-
siak – malarstwo, Ola Bibrowicz-Sikorska 
– akwarela na jedwabiu, Ewa Kutyła – bi-
żuteria artystyczna, Ela i Sławomir Chmie-
lewscy – biżuteria artystyczna.

Wystawa potrwa do 31 grudnia. Czynna 
codziennie w godz. 10.00-20.00.

***
Centrum Kształcenia Zawodowego 

i Ustawicznego nr 3 (ul. Raduńska 21) 
zaprasza na wystawę „Trzymajmy się 
Morza” w 100. Rocznicę Odzyskania Nie-
podległości Polski przygotowaną przez Koło 
Ligi Morskiej i Rzecznej przy CKZiU nr 3 oraz 
przy współpracy z Zarządem Głównym LMiR 
Oddział Gdynia. Wystawa czynna do 30 
grudnia od poniedziałku do soboty w godz. 
15.00-18.00 w siedzibie.

***
Do 31 grudnia w Bibliotece Chylonia 

„Pod Żabką” (ul. Kartuska 20B) można oglą-
dać wystawę malarstwa olejnego „Pejzaż 
leśny i kwiaty” Juliana Rynia. 

***
Kaszubskie Forum Kultury oraz Gdyń-

ski Oddział Zrzeszenia Kaszubsko-Po-
morskiego zapraszają na poplenerową wy-
stawę Stowarzyszenia Twórców Ludowych, 
którą można zobaczyć w godzinach pracy 
Kaszubskiego Forum Kultury (al. Marsz. 
Piłsudskiego 18).

Dzieje się w bibliotece
Miejska Biblioteka Publiczna zaprasza 

na wydarzenia organizowane w filiach w 
całym mieście.

Biblioteka Dąbrowa (ul. Nagietkowa 
73) zaprasza w każdy wtorek o godz. 18.00 
dzieci w wieku 4-7 lat na spotkania Klubu 
Lisa Czytalisa, czyli głośne czytanie bajek.

Biblioteka Dąbrowa (ul. Nagietkowa 
73) w każdy wtorek o godz. 18.30 zaprasza 
dzieci na przedstawienia teatrzyku Kamishi-
bai dla dzieci w wieku 4-7 lat – pod opieką 
rodziców.

Biblioteka Dąbrowa (ul. Nagietkowa 73) 
zaprasza na warsztaty Robotyka na Dąbro-
wie – ruszyły zgłoszenia na zajęcia w roku 
2019. Zapisy przyjmowane są tylko drogą 
mailową (filianr20@bibliotekagdynia.pl). 
Spotkania są przeznaczone dla dziewcząt 
i chłopców  w wieku 8-12 lat, którzy będą 
poznawać tajniki kodowania i konstruowania. 
Zajęcia poprowadzi Sebastian Bednarek. 
Szczegóły u bibliotekarza.

Biblioteka Obłuże (ul. Boisko 6) w każ-
dą sobotę o godz. 10.00 zaprasza dzieci od 
7. roku życia na Poranki filmowe dla dzieci.

Stowarzyszenie Nieumarłych Literatów w 
Bibliotece z Pasją (al. Zwycięstwa 96/98)  
zaprasza 21 grudnia o godz. 17.00. Jest 

to formalnie działający Dyskusyjny Klub 
Książki dla młodzieży od 13. roku życia. Co 
miesiąc czytamy, wybieraną przez klubowi-
czów, książkę. Tym razem będą to „Baśnie 
braci Grimm dla dorosłych i młodzieży (bez 
cenzury)”.

21 grudnia o godz. 18.30 Biblioteka 
z Pasją (al. Zwycięstwa 96/98) zaprasza 
na Dyskusyjny Klub Młodego Pisarza. Na 
spotkaniu czytamy oraz omawiamy twór-
czość uczestników, a także rozwijamy swój 
warsztat pisarski za pomocą różnorodnych 
ćwiczeń. Dla młodzieży od 13. roku życia.

27 grudnia o godz. 14.00 Biblioteka z 
Pasją (al. Zwycięstwa 96/98) zaprasza na 
Mangę na święta. Tym razem na luźno – bez 
teorii, bez uczenia –  będziemy po prostu 
rysować w klimacie zimowo-świątecznym. 
Zajęcia dla każdego, kto lubi rysować, szki-
cować, malować, bazgrać… niezależnie, 
jak dobrze mu to wychodzi. Zajęcia dla 
młodzieży od 12 lat.

Biblioteka Gdynia zaprasza na warsztaty 
z językowe dla różnych grup wiekowych. 
W poniedziałki o godz. 17.00 Biblioteka 
Wzgórze (ul. Bpa Dominika 3) zaprasza 
na Small talk: konwersacje po angielsku 
dla młodzieży i dorosłych, a Biblioteka 

Chylonia „Pod Żabką” (ul. Kartuska 20B) 
zaprasza osoby dorosłe na zajęcia z języka 
polskiego dla obcokrajowców. Również w 
czwartki, o godz. 17.30 biblioteka zaprasza 
młodzież na podstawowy kurs języka japoń-
skiego z wprowadzeniem pisowni, gramatyki 
i słownictwa. Kurs odbędzie się w języku 
angielskim. 

Dodatkowo Biblioteka z Pasją zaprasza 
na spotkania z językiem angielskim w soboty 
o godz. 15.00 English Tandem, a we wtorki 
o godz. 16.00 Chatterbox with Kristof.

Natomiast we wtorki o godz. 16.45 w 
Bibliotece „Pod Żabką” odbywają się 
zajęcia Hiszpański Junior dla dzieci do lat 
9, a w czwartki o godz. 16.00 biblioteka 
zaprasza na Viva Español!, czyli hiszpański 
dla młodzieży i dorosłych.

Zmiany godzin otwarcia w okresie 
świąteczno-noworocznym!

24 grudnia wszystkie filie Biblioteki 
Gdynia będą nieczynne. 27 i 28 grudnia 
Biblioteka z Pasją będzie czynna od 12.00 
do 20.00. 31 grudnia wszystkie filie czynne 
będą od 9.00 do 16.00.

Więcej na www.bibliotekagdynia.pl.
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Rada Dzielnicy Dąbrowa zaprasza na 
bezpłatny kurs tańca towarzyskiego. Za-
jęcia poprowadzą mistrzowie Agnieszka 
Majsterek i Maciej Drankowski.

Zajęcia odbędą się 23 i 30 grudnia 
o godz. 20.00 w SP nr 47 (ul. Nagietkowa 
73). Należy mieć wygodne obuwie na zmia-
nę. Zajęcia są prowadzone od podstaw.

Naucz się tańca

Szkolenia komputerowe
YMCA Gdynia (ul. Żeromskiego 26) 

informuje o bezpłatnych szko leniach 
komputerowych dla osób powyżej 50. 
roku życia (poziom podstawowy).

Zapisy pod nr. tel. 503 027 043 i 609 
150 122 od poniedziałku do piątku w godz. 
12.00-16.00.

Kaszubska Fundacja Pomocy Potrze-
bującym:

– przyjmuje interesantów w środy w godz. 
17.00-19.00 w Gdyńskim Centrum Organiza-
cji Pozarządowych (ul. 3 Maja 27),

– zbiera przedmioty z motywem kaszub-
skim w środy i czwartki w godz 12.00-13.30 
w holu YMCA (ul. Żeromskiego 26).

Kontakt tel. 885 031 956.

Ogłoszenie

Podziękowania Klub Toastmasters Gdynia zaprasza na 
spotkania w czwartki w godz. 19.00-21.00 
dla chcących rozwijać kompetencje lider-
skie. Spotkania odbywają się w Gdyńskim 
Centrum Organizacji Pozarządowych przy 
ul. 3 Maja 27/31.

Szczegóły na stronie www.facebook.com/
ToastmastersGdynia.

Wzmocnij kompetencje

Zespół ds. rodzinnej pieczy zastępczej 
w Miejskim Ośrodku Pomocy Społecz-
nej w Gdyni poszukuje kandydatów na 
rodziny zastępcze niezawodowe oraz 
zawodowe pełniące funkcję pogotowia 
rodzinnego.

 Szczegółowe informacje można uzyskać 
w siedzibie zespołu przy ul. Filomatów 2 lub 
dzwoniąc pod numer telefonu 58 622 60 20 
lub 58 627 20 24.

Rodziny zastępcze 
poszukiwane

Dyrektor Zespołu Szkół Administracyjno
-Ekonomicznych w Gdyni składa serdeczne 
podziękowania Henrykowi Bielińskiemu – 
prezesowi zarządu Piekarsko-Ciastkarskiej 
Spółdzielni Pracy BOCHEN z Gdyni za 
ufundowanie poczęstunku podczas wykładu 
Sławomira Kitowskiego dla mieszkańców 
Orłowa „Stefan Żeromski w Orłowie i Gdyni 
a odzyskanie przez Polskę Pomorza”, który 
odbył się 25 listopada.

***
Organizatorzy II edycji zbiórki darów dla 

Schroniska „Ciapkowo” w Gdyni Janina 
Wasylka, Krystyna Stadnicka, dr Jarosław 
Kłodziński składają podziękowania za 
wielkie zaangażowanie w zbiórkę. Patro-
nat honorowy nad zbiórką objął prezydent 

Wojciech Szczurek. Słowa wdzięczności 
kierują do partnerów: CKZiU nr 2, Szkół 
Podstawowych nr 33, 43 i 44, Przedszkoli nr 
11, 15, 18, 29, 30, 32, 35, 43, 49, Przychodni 
Weterynaryjnych: „Lupin” z Redy, Tomasza 
Sujkowskiego, Joanny Bodziak, „Oce-
lot”, „Zwierzyniec”, Kliniki Weterynaryjnej, 
Żłobka „Królestwo Maciusia”, Arki Gdynia 
SSA, Wojciecha Pertkiewicza, Wiesława 
Dubiela, Magdaleny Smulskiej, Uniwersy-
tetu Morskiego, Koła Naukowego Nautica 
– Włodzimierz Końcewicz, Twój Zoologiczny 
&SPA, Biblioteki „Pod Żabką”, Gdyńskiego 
Centrum Organizacji Pozarządowych, Cen-
trum Aktywności Seniora, Bożeny Zglińskiej. 
Jednocześnie zapraszają do udziału w III 
edycji zbiórki dla Ciapkowa.

Nie możesz znaleźć pracy, chcesz 
nauczyć się nowego zawodu, potrzebu-
jesz praktyki u wybranego pracodawcy 
– „Pracownia” jest właśnie dla Ciebie. 
Gdyński Projekt „System Aktywizacji 
Społeczno-Zawodowej” to wiele godzin 
warsztatów zawodowych, pomoc dorad-
ców i ekspertów, możliwość rozpoczęcia 
stażu w nowym miejscu pracy. 

Projekt „Pracownia” jest realizowany 
przez Laboratorium Innowacji Społecznych 
w Gdyni, przy współpracy z Fundacją Go-
spodarczą, Stowarzyszeniem Przyjaciół In-
tegracji oraz Towarzystwem Pomocy im. Św. 
Brata Alberta Koło Gdańskie. Skierowany 
jest do mieszkańców Gdyni, którzy korzy-
stają już ze wsparcia miejskich instytucji 
np. Powiatowego Urzędu Pracy, Miejskiego 
Ośrodka Pomocy Społecznej bądź posiadają 
Orzeczenie o Niepełnosprawności. 

– Warunkiem przystąpienia do progra-
mu „Pracownia” jest złożenie formularza 
rekrutacyjnego – informuje Beata Prusak, 

koordynatorka projektu z Laboratorium 
Innowacji Społecznych. – Kolejny krok to 
spotkanie z grupą złożoną z przedstawicieli 
Partnerstwa, która po wstępnej rozmowie 
zaproponuje osobie udział w jednej ze 
specjalistycznych ścieżek wsparcia. Uczest-
nicy projektu otrzymują wsparcie doradców 
zawodowych, szkolenia zawodowe, pomoc 
psychologiczną, a także pośrednictwo pracy, 
staże i praktyki u wybranych pracodawców.

– Udział w „Pracowni” jest bezpłatny 
– tłumaczy Beata Prusak. – W tym roku, 
ze 185 osób biorących udział w projekcie, 
zatrudnienie znalazło już 68. 

Biuro projektu mieści się w Laboratorium 
Innowacji Społecznych przy ul. Żeromskiego 
31 (wejście od ul. Derdowskiego). Informacje 
pod nr. tel. 58 727 39 00 oraz na stronie www.
aktywizacjawgdyni.pl.

Projekt współfinansowany jest z Europej-
skiego Funduszu Społecznego w ramach 
Regionalnego Programu Operacyjnego Wo-
jewództwa Pomorskiego na lata 2014-2020.

„Pracownia” dla poszukujących pracy

Ośrodek Doradztwa Finansowego 
i Konsumenckiego przy Stowarzysze-
niu Krzewienia edukacji Finansowej (ul. 
Legionów 126) zaprasza do korzystania 
z nieodpłatnej pomocy prawnej w zakre-
sie: nadmiernego zadłużenia, upadłości 
konsumenckiej (w tym sporządzanie 
wniosków), prawa spadkowego, cywil-
nego i rodzinnego, prawa konsumentów, 
prawa bankowego oraz spółdzielczego.

Pomoc Ośrodka jest nieodpłatna. Kontakt 
pod nr. tel. 58 624 98 72.

Uporządkuj finanse

Osiedlowy Klub Kultury SM „BAŁTYK” 
zaprasza do wspólnego kolędowania 
21 grudnia o godz. 17.00.

Będzie można odpocząć od przedświą-
tecznej bieganiny przy muzyce, pierniczkach, 
kawie w magicznej, serdecznej atmosferze. 

Oprawa muzyczna: Piotr Maćkowski.
Wstęp wolny. 

Kolędy w „Bałtyku”

Sklep charytatywny „Z głębokiej szu-
flady” (ul. Świętojańska 36) prowadzi 
zbiórkę rzeczy, które mogą się jeszcze 
przydać innym (m.in. elementy wyposa-
żenia wnętrz, dekoracje, ozdoby, obrusy, 
odzież, książki i zabawki). 

Dochód przeznaczony na działania Klubu 

Młodzieżowego Fly, regularne korepetycje 
i zajęcia pozalekcyjne dla gdyńskiej mło-
dzieży. 

Więcej informacji: www.facebook.com/
zglebokiejszuflady lub pod nr. tel. 515 150 
420.

Zbiórka rzeczy w sklepie charytatywnym

W Sądzie Rejonowym w Gdyni działa 
Pokój Mediatorów (pokój W24, wysoki 
parter, wejście od ulicy Jana z Kolna). Do 
końca bieżącego roku mediatorzy dyżu-
rują we wtorki od godziny 9.00 do 15.00. 
Od stycznia 2019 r. dyżury odbywać się 
będą od poniedziałku do piątku w godz. 
9.00-15.00 (w poniedziałek do godziny 
16.00). Porady – jak skorzystać z mediacji 
– udzielane są bezpłatnie.

W postępowaniu mediacyjnym ze skiero-
wania sądu wysokość wynagrodzenia me-
diatora w sporach niemajątkowych wynosi 
150 zł za pierwsze posiedzenie mediacyjne, 
a za każde następne 100 zł, łącznie nie 
więcej niż 450 zł. Jeśli postępowanie do-
tyczy spraw majątkowych, wynagrodzenie 
mediatora wynosi 1% wartości przedmiotu 
sporu, jednak nie mniej niż 150 zł i nie 
więcej niż 2 000 zł za całość postępowania 
mediacyjnego.

W przypadku mediacji pozasądowej wy-
sokość wynagrodzenia mediatora wynika 
z cennika ośrodka mediacyjnego lub strony 
uzgadniają je razem z mediatorem przed 
rozpoczęciem mediacji.

Mediacja jest dobrowolną metodą roz-
wiązywania sporu, w której strony sporu, 
za pomocą bezstronnego i neutralnego 
mediatora, samodzielnie dochodzą do poro-
zumienia. Mediacja może być prowadzona 
przed wniesieniem sprawy do sądu albo po 
wszczęciu postępowania – na podstawie 
postanowienia sądu. W każdym przypadku 
warunkiem mediacji jest zgoda stron. Zasto-
sowanie mediacji jest możliwe we wszystkich 
sprawach, w których prawo dopuszcza za-
warcie ugody. Przedmiotem mediacji mogą 
być na przykład sprawy o zapłatę, zniesienie 
współwłasności, sprawy pracownicze, roz-
wiązanie lub niewykonanie umowy, podział 
majątku dorobkowego, dział spadku oraz 
sprawy dotyczące sporów sąsiedzkich.

Jeśli dojdzie do zawarcia ugody przed 
rozpoczęciem rozprawy, strona otrzyma 
zwrot 100% opłaty sądowej, którą zapłaciła, 
wnosząc sprawę do sądu. Jeśli do zawarcia 
ugody przed mediatorem dojdzie w póź-
niejszym etapie procesu (po rozpoczęciu 
rozprawy), strona otrzyma zwrot 75% opłaty 
sądowej.

Szczegóły www.mediacja.gov.pl

Mediacje – pomoc w rozwiązywaniu sporów
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Fundacja FLY (ul. Świętojańska 36/2) 
poszukuje wolontariuszy do prowadzenia 
zajęć w ramach Uniwersytetu Trzeciego 
Wieku w semestrze jesienno-zimowym 
roku akademickiego 2018/2019. 

Zajęcia mogą dotyczyć dowolnej, zapro-
ponowanej przez wolontariusza dziedziny: 
zajęć ruchowych, artystycznych, hobbystycz-
nych, lektoratów językowych, lub stanowić 
cykl wykładów na wybrany temat. Zajęcia 
mogą prowadzić nie tylko wykwalifikowani 
nauczyciele – mile widziani są pasjonaci, 
specjaliści w swoich dziedzinach, studenci. 

Zgłoszenia (CV oraz krótki opis propo-
nowanych zajęć) należy przesłać na adres: 
biuro@fundacjafly.pl lub do biura fundacji 
(ul. Świętojańska 36/2). 

Wolontariusze, do dzieła
Muzeum Miasta Gdyni (ul. Zawiszy 

Czarnego 1) zaprasza:
– 30 grudnia o godz. 14.00 na oprowa-

dzanie kuratorskie po wystawie „Gdynia 
– dzieło otwarte”.

Wystawa „Gdynia – dzieło otwarte” 
prezentuje historię Gdyni wielowątkowo: 
poprzez liczne historie jej mieszkańców 
skupione wokół eksponowanych obiektów, 
fotografii, instalacji. Prezentowane opo-
wieści nie ograniczają się tylko do lokalnej 
perspektywy.

Wystawa składa się z dwóch głównych 
części – chronologiczno-problemowej opo-
wieści o dziejach Gdyni od decyzji o powsta-
niu portu w Gdyni do 1989 roku oraz historii 

i zagadnień skupionych wokół trzech pojęć 
związanych z Gdynią.

Bilety: oprowadzanie wliczone w cenę 
biletu do Muzeum (normalny: 10 zł, ulgowy: 
5 zł, rodzinny: 15 zł, dzieci do lat 7: wstęp 
bezpłatny).

– 3 stycznia o godz. 12.00 na oprowa-
dzanie kuratorskie po wystawie „Gdynia 
– dzieło otwarte”.

W ramach Projektu Miasto odbędzie się 
też wykład poświęcony street artowi – sztuce 
ulicznej, która jest nie tylko formą graffiti – 
rzeźby oraz elementy sztuki pojawiają się 
w przestrzeni miejskiej, uszlachetniając ją.

Wstęp bezpłatny
Więcej na www.muzeumgdynia.pl.

Zima w Muzeum Miasta Gdyni

Styczeń w Konsulacie Kultury
Konsulat Kultury (ul. Jana z Kolna 25) 

zaprasza:
– 9 stycznia o godz. 19.00.
Kultura i Natura: Humanistyczne spoj-

rzenie na kosmiczną harmonię – spotkanie 
z Piotrem Stankiewiczem, astronomem, 
doktorem socjologii, autorem książki „Sztuki 
życia według stoików”, prowadzącym portal 
stoicki na Facebooku oraz blog myslnikstan-
kiewicza.pl

Wstęp bezpłatny. Obowiązują zapisy: 
mailowo – m.kraszewska@gdynia.pl lub 
telefonicznie od poniedziałku do piątku 
w godz. 8.00-16.00 pod nr. tel. 58 527 49 08.

– 18 stycznia o godz. 18.00. 
Warsztaty z Sezonownikiem: kosmetyki 

z kuchennej szafki.
Wydaje Wam się, że zrobienie kosmety-

ków w domu jest trudne?
Podczas warsztatów poznacie proste 

metody zrobienia domowych kosmetyków. 
Aromat i rozgrzewająca moc przypraw, 

naturalne scruby, odmładzające warzywa 
i owoce. 

W czasie zajęć bedzie można przygoto-
wać: dezodorant, scrub do ciała, olejek do 
masażu.

Wstęp bezpłatny. Obowiązują zapisy: 
mailowo – m.kraszewska@gdynia.pl lub lub 
tel. od poniedziałku do piątku w godz. 8.00-
16.00 pod nr. tel. 58 527 49 08.

– 21 stycznia o godz. 18.00.
Film w Konsulacie: „Kobieta z lodu”, reż. 

Bohdan Sláma (Czechy).
Czeski komediodramat z 2017 roku. 

Pierwszy seans z cyklu filmowego „Sąsie-
dzi”, w ramach którego przybliżona zostanie 
kultura państw sąsiadujących z Polską po-
przez projekcje filmów i wspólną dyskusję.

Wstęp bezpłatny. Obowiązują zapisy: 
mailowo – m.kraszewska@gdynia.pl lub 
telefonicznie od poniedziałku do piątku 
w godz. 8.00-16.00 pod nr. tel. 58 527 49 08.

– 23 stycznia o godz. 18.30.

Ptasia stołówka. Warsztaty budowania 
karmników i zawieszek z pokarmem dla 
ptaków.

Wstęp bezpłatny (ale przewidziana jest 
zbiórka karmy dla zwierząt ze Schroniska dla 
Bezdomnych Zwierząt „Ciapkowo” w Gdyni). 

Obowiązują zapisy: mailowo – m.kra-
szewska@gdynia.pl lub telefonicznie od 
poniedziałku do piątku w godz. 8.00-16.00  
pod pod nr. tel. 58 527 49 08.

– 30 stycznia o godz. 18.00. 
Film w Konsulacie: „Sól ziemi”, reż. Julia-

no Ribeiro Salado, Wim Wenders.
Film z cyklu „Dokument w Konsulacie”, 

pokazujący piękno natury i relacje człowieka 
z dziką przyrodą.

Wstęp bezpłatny. Obowiązują zapisy: ma-
ilowo – m.kraszewska@gdynia.pl lub tel. od 
poniedziałku do piątku w godz. 8.00-16.00 
pod nr. tel. 58 527 49 08.

Więcej na www.konsulatkultury.pl.

Liderzy PPNT wybrani
Mają innowacyjne pomysły, odnoszą 

sukcesy, inspirują, a poprzez działalność 
biznesową wyróżnili się w branży. 14 
grudnia odbyła się gala rozdania nagród 
Lidera PPNT 2018. Statuetki wręczono w 
pięciu kategoriach. Dyrekcja Pomorskie-
go Parku Naukowo-Technologicznego 
przyznała też nagrodę specjalną.

W konkursie doceniane są obiecujące 
rozwiązania, sukcesy, nowoczesne techno-
logie powstające w Pomorskim Parku Na-
ukowo-Technologicznym oraz osobowości, 
które pobudzają innych do działania.

Wyróżnienia zostały przyznane w katego-
riach: debiut 2018, usługa-produkt, wydarze-
nie i osobowość. Po raz pierwszy wręczono 
nagrodę dla najlepszego coworkera.

Tytuł Lidera PPNT w kategorii debiut 
otrzymała firma Samurai Labs, która stwo-
rzyła innowacyjne narzędzie do wykrywania 
cybernękania, przemocy i innych niepożąda-
nych treści w sieci. W projekt zainwestował 
Robert Lewandowski.

W kategorii usługa-produkt nagrodzona 
została firma SpaceForest za rozwój pro-
jektu rakiety Bigos oraz usługi świadczone 
dla sektora kosmicznego.

Najlepszym wydarzeniem w 2018 roku 

okazała się Space Night, czyli otwarta dla 
publiczności transmisja startu rakiety Falcon, 
która odbyła się w Pomorskim Parku Nauko-
wo-Technologicznym w Gdyni.

Osobowością PPNT, czyli parkowym ak-
tywistą i wizjonerem został Tomasz Koszlak 
z firmy WEB24.

Nagrodę dla coworkera otrzymuje oso-
ba opracowująca rozwiązania, które mają 
szansę odnieść sukces komercyjny i w trafny 
sposób odpowiadają na potrzeby rynku. 
W tej kategorii nagrodzono Tymoteusza 
Cierzana.

Nagroda specjalna za szczególny wy-
kład w rozwój społeczności parkowej oraz 
nieszablonowe podejście do działalności 
– szczególnie prospołeczne lub proekolo-
giczne trafiła do Mariusza Szymańskiego 
z firmy Exotech – twórcy składanych płetw, 
z których korzystają służby specjalne na 
całym świecie. Obecnie firma opracowuje 
wersję tego produktu dla rynku cywilnego.

Tym razem statuetki Lidera PPNT, które 
otrzymali laureaci, zaprojektowała parkowa 
firma Portman Custom Lights. Trofea są 
inspirowane ich retro lampami.

Gratulujemy.

Towarzystwo Polsko-Niemieckie przyj-
muje zapisy na zajęcia z języka nie-
mieckiego dla młodzieży i dorosłych na 
wszystkich poziomach zaawansowania. 

Początek zajęć: druga połowa lutego.
Liczba miejsc ograniczona. Można zapi-

sać się drogą mailową: tpngdynia@op.pl. 

Zapisy telefoniczne: 3-31 stycznia, 
tel. 513 37 46 46 w poniedziałki i czwartki 
w godz. 10.00-11.30.

Zapisy w siedzibie (ul. Mściwoja 9/3c) 
16 stycznia w godz. 17.00-18.00.

Więcej na: www.tpngdynia.pl.

Lektorat języka niemieckiego Muzeum Marynarki 
Wojennej w święta

W dniach 24-26 grudnia, 31 grud-
nia-1 stycznia i 6 stycznia Muzeum Mary-
narki Wojennej (ul. Zawiszy Czarnego 1B) 
będzie zamknięte dla zwiedzających.

fot. Lucyna Lewandowska
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Grupy wsparcia i pomoc psychologa
Grupy Rodzinne Al-Anon (rodzin ma-

jących problem z piciem bliskiej osoby) 
zapraszają:

– „Bezpieczny Brzeg” (ul. Kcyńska 2, 
plebania) w środy o 18.00; w ostatnią środę 
miesiąca miting otwarty,

– „Początek” (ul. Traugutta 9, Klub Absty-
nenta) w piątki godz. 17.30, w ostatni piątek 
miting otwarty,

– „Witomino” (ul. Konwaliowa 13, kościół) 
w czwartki o godz. 18.00.

Telefon zaufania: 517 836 076.
***

Anonimowi Depresanci zapraszają 
w piątki o godz. 18.00 na spotkania w 
domu katechetycznym (ul. Św. Mikołaja 1) 
cierpiących z powodu depresji, mających 
niskie poczucie wartości, postrzegających 

swoje życie jako problem nie do rozwiąza-
nia. Można tam skorzystać z Programu 12 
Kroków Anonimowych Depresantów.

***
Trwają zapisy do kolejnej edycji grupy 

psychoterapeutycznej z elementami edu-
kacji dla osób z tzw. podwójną diagnozą 
(uzależnienie + dodatkowa choroba/zabu-
rzenie psychiczne, np. depresja, zaburzenie 
afektywne dwubiegunowe, schizofrenia, 
zaburzenie osobowości, zaburzenie odży-
wiania). 

Grupa ma charakter zamknięty, terapia 
trwa 12 miesięcy. 

W celu uzyskania dalszych informacji 
wymagany kontakt pod nr. tel. 797 993 637. 

Udział w grupie jest bezpłatny.

Profilaktyka to podstawa
Firma Mat-Słuch zaprasza na bezpłatne 

badania słuchu w Przychodni „U Źródła 
Marii” (ul. Gabrieli Zapolskiej 1A) w środy 
w godz. 9.00-13.00 i czwartki w godz. 14.00-
18.00 (rej. tel. 58 660 03 23, 608 045 554) 
i wtorki w Przychodni NZOZ „Obłuże-Ok-
sywie” (ul. Sucharskiego 2, rej. 608 045 554).

***
Centrum Zdrowia i Urody w Chyloni 

(ul. Chylońska 150) zaprasza dzieci i do-
rosłych na badania stóp. Rejestracja pod nr. 

tel. 508 648 584.
***

Med-Activ (ul. Warszawska 41/1) zapra-
sza na bezpłatną ocenę postawy ciała dzieci 
w wieku 6-17 lat. Rej. tel. 58 664 44 00 od 
poniedziałku do piątku w godz. 14.00-18.00. 
Szczegóły na www.med-activ.pl.

***
AsoMed (pl. Górnośląski 12) zaprasza 

gdynian na bezpłatne badania słuchu.
Kontakt: tel. 58 380 77 77.

Ośrodek Profilaktyki i Terapii Uza-
leżnień (ul. Reja 2a) zaprasza osoby 
z trudnością w utrzymywaniu abstynencji 
od alkoholu do skorzystania z oferty te-
rapeutycznej Dziennego Oddziału Terapii 
Uzależnienia od Alkoholu. 

Z oferty oddziału mogą również sko-
rzystać osoby mające problem z kilkoma 
substancjami bądź hazardem. Program te-
rapeutyczny trwa 8 tygodni. Uczestnik może 
na ten czas uzyskać zwolnienie lekarskie.

Zajęcia prowadzone są poprzez psy-
choterapię grupową, indywidualną, zajęcia 

edukacyjno-informacyjne oraz różnego 
rodzaju treningi, umiejętności i warsztaty. 
Terapia w Dziennym Oddziale umożliwia 
kontynuowanie leczenia w kolejnych etapach 
terapii w Poradni. 

Zgłoszenie się do Dziennego Oddziału 
jest poprzedzone konsultacją terapeutyczną. 
Rejestracja odbywa się codziennie, od godz. 
7.30, w Poradni Terapii Uzależnienia od Al-
koholu i Współuzależnienia przy ul. Reja 2a. 

Szczegółowe informacje można uzyskać 
pod nr. tel. 58 621 61 35 oraz na stronie 
internetowej: www.opitu.pl

Dla uzależnionych od alkoholu

Miejska Stacja Pogotowia Ratunkowe-
go w Gdyni Samodzielny Publiczny Zakład 
Opieki Zdrowotnej informuje o godzinach 
pracy Poradni Chirurgicznej: 

– Miejska Stacja Pogotowia Ratunko-
wego w Gdyni SP ZOZ (ul. Żwirki i Wigury 
14, rejestracja 58 660 88 25).

Świadczenia udzielane są przez 7 dni 
w tygodniu: poniedziałek-piątek w godz. 
9.00-19.00, sobota-niedziela  w godz. 9.00-
21.00. 

Pacjenci przyjmowani są w trybie nagłym 
(bez skierowania) – nagłe wypadki. Rejestra-
cja czynna jest w godzinach pracy poradni.

– Miejska Stacja Pogotowia Ratunko-
wego w Gdyni SP ZOZ (ul. Białowieska 1, 
rej. tel.  58 625 19 99).

 Świadczenia udzielane są  od poniedział-
ku do piątku w godzinach 8.00- 18.00 

Pacjenci przyjmowani są ze skierowa-
niem. Rejestracja czynna jest w godzinach 
pracy poradni. 

Miejska Stacja 
Pogotowia Ratunkowego

Centrum Terapii Autyzmu SOTIS (ul. 
Pomorska 18) zaprasza na bezpłatne ba-
dania dla każdego dziecka od 1,5 do 5 lat.   

Bezpłatne konsultacje obejmują: zebranie 
informacji o dziecku, obserwację indywidu-
alną, opcjonalnie obserwację w kontakcie 
z rówieśnikami, przekazanie rekomendacji.

Więcej informacji pod nr. tel. 667 098 077 .

Badania najmłodszych 
pod kątem autyzmu

28 i 29 stycznia na placu Kaszubskim 
przy pomniku Antoniego Abrahama sta-
nie mammobus.

Do badania uprawnione są panie w wieku 
50-69 lat, które są ubezpieczone, nie były 
leczone z powodu raka piersi, a także:

– nie miały wykonanej mammografii w cią-
gu ostatnich 2 lat,

– lub są w grupie ryzyka i otrzymały 

w roku poprzednim wynik ze wskazaniem do 
wykonania mammografii po 12 miesiącach.

Wymagana wcześniejsza rejestracja 
pod nr. tel. 58 666 24 44 lub na http://www.
mammo.pl/formularz.

Przy rejestracji telefonicznej NFZ wymaga 
weryfikacji uprawnień do badania na podsta-
wie podanego numeru PESEL. Badanie nie 
wymaga skierowania lekarskiego.

Mammobus na placu Kaszubskim

Trwa proces rejestracji 13- i 14-latek 
mieszkających/zameldowanych w Gdyni 
do programu szczepień ochronnych 
przeciwko wirusowi brodawczaka ludz-
kiego (HPV). Rodzice i opiekunowie 
dziewczynek z rocznika 2004 mają czas 
do 31 grudnia 2018 r., aby zapisać dzieci 
do programu finansowanego z budżetu 
miasta.

Rejestracja do programu:
– on-line – poprzez stronę www.zdrowie.

gdynia.pl,
–  osobiście – w siedzibie Gdyńskiego 

Centrum Zdrowia, ul. Władysława IV 43, 
piętro II w godzinach 8.00 do 16.00 Lista 
przychodni wykonujących szczepienia bę-
dzie dostępna po zakończeniu procedury 
wyboru realizatorów programu. 

Szczepienia będą wykonywane szcze-
pionką skierowaną przeciwko czterem typom 
wirusa HPV, tj. typom 6, 11, 16 i 18. Typy 16 i 

18 uznawane są za najbardziej niebezpiecz-
ne, według WHO są to czynniki rakotwórcze 
dla człowieka.

Pełen schemat szczepienia w przypadku 
dziewczynek do ukończenia 13. roku życia 
obejmuje podanie pierwszej dawki szcze-
pionki, a następnie po 6 miesiącach podanie 
drugiej dawki.

Natomiast w przypadku dziewczynek 
w wieku 14 lat pełen schemat szczepienia 
obejmuje podanie pierwszej dawki szcze-
pionki, następnie w odstępie 2 miesięcy 
od podania pierwszej dawki podanie dawki 
drugiej, a po 6 miesiącach trzeciej. Każdora-
zowe podanie jednej dawki szczepionki bę-
dzie poprzedzone kwalifikującym badaniem 
lekarskim i wymagać będzie zgody rodzica/
opiekuna prawnego.

Wirus HPV jest bardzo powszechny i od-
powiada za powstawanie raka szyjki macicy. 
Najczęściej wykrywanymi w materiałach 

nowotworów złośliwych są typy HPV 16 i 18. 
Typy 16 i 18 wirusa HPV są odpowiedzialne 
za około 70% wszystkich przypadków raka 
szyjki macicy.

Natomiast typy HPV 6 i HPV 11 są odpo-
wiedzialne za powstawanie kłykcin kończy-
stych, czyli brodawek narządów płciowych.

Fakt zamieszkania córki/podopiecznej na 
terenie Gdyni będzie zweryfikowany w przy-
chodni na podstawie dokumentów rodziców/
opiekunów prawnych lub dziecka.

Więcej informacji pod numerem telefonu 
58 880 83 22.

Na stronie www.zdrowie.gdynia.pl znaj-
dują się niezbędne informacje dotyczące 
programu. 

Strona stanowi źródło wiedzy na temat 
szczepień oraz zagrożeń, jakie niesie za 
sobą wirus HPV.

Szczepienia przeciwko HPV – trwa rejestracja do programu

Klub Honorowych Dawców Krwi przy 
Urzędzie Miasta Gdyni zaprasza na przy-
szłoroczne ambulansowe zbiórki krwi 
pod hasłem „Pracownicy magistratu krew 
oddają – gdynian również zapraszają”:

– 17 i 31 stycznia,
– 14 i 21 lutego,
– 7 i 21 marca,
– 25 kwietnia,
– 9 i 23 maja,
– 13 czerwca,
– 11 i 25 lipca,
– 8, 22, 29 sierpnia,
– 12 i 26 września,
– 10 i 24 października,
– 14 i 28 listopada,
– 12 grudnia.
Krwiobus tradycyjnie zaparkuje na placu 

Wolnej Polski vis á vis Urzędu Miasta Gdyni 
(al. Marsz. Piłsudskiego) w godz. 9.00-13.00.

Zbiórki krwi 2019
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O godz. 13.00 z wiceprezydentem ds. jakości życia 
Bartoszem Bartoszewiczem spotkali się:

Teresa i Ryszard Gutowscy (50 lat),
Janina i Franciszek Heblowie (50 lat),
Zofia i Jan Kilińscy (50 lat),
Bronisława i Antoni Kowalscy (50 lat),
Romana i Roman Kulasowie (50 lat),
Felicja i Stefan Milczarkowie (50 lat),
Barbara i Józef Ryczewscy (50 lat),
Małgorzata i Wojciech Skoczylasowie (50 lat),
Wiesława i Józef Strzelcowie (50 lat),

Maria i Jan Ziółkowscy (50 lat).
O godz. 15.00 z prezydentem Wojciechem Szczur-

kiem spotkali się:
Krystyna i Henryk Filipiakowie (59 lat),
Urszula i Edmund Plichtowie (60 lat),
Łucja i Ryszard Przybyszewscy (60 lat),
Krystyna i Edmund Psuty (60 lat),
Maria i Franciszek Rudnikowie (60 lat),
Danuta Skupień-Rabian i Tadeusz Rabian (60 lat),
Barbara i Mieczysław Sterczyńscy (60 lat).
Gratulujemy!

Jubileusze małżeńskie

STRONA SENIORA

Zapisy na wycieczki
YMCA Gdynia zaprasza na zi-

mowe wycieczki muzealne: 23.01– 
Muzeum Motoryzacji – Gdynia, 
29.01– Muzeum II Wojny Światowej 
– Gdańsk, 8.02 – Muzeum Marynarki 
Wojennej – Gdynia. Zgłoszenia: 
YMCA Gdynia (ul. Żeromskiego 26), 
od poniedziałku do piątku w godz. 
10.00-14.00. 

Informacje: Tadeusz Piątkowski 
pod nr. tel. 661 136 056.

***
Kaszubska Fundacja Pomocy 

Potrzebującym zaprasza na wy-
cieczkę do Obór – 19 stycznia 
i do Lichenia w dniach 1-3 lutego. 
Zapisy: środa i czwartek w godz. 
12.00-13.30 w YMCA Gdynia (ul. 
Żeromskiego 26) i tel. 885 031 956.

***
Fundacja Fly (ul. Świętojańska 

36/2) zaprasza na wycieczki krajo-

we: Wyżyna Lubelska i Polesie (23-
29.06.2019 r.), Świętokrzyskie Perły 
(8-14.07.2019 r.), Ziemia Tarnowska 
(28.07-3.08.2019 r.), Zamojskie 
i Roztocze (18-24.08.2019 r.). 

Zapisy w biurze (ul. Świętojańska 
36/2). 

Szczegóły na stronie www.fun-
dacjafly.pl, w biurze oraz pod nr. tel. 
693 996 088 i 517 383 828.

Wystawy twórczości seniorów
YMCA Gdynia (ul. Żeromskiego 

26) zaprasza na wystawę obrazów 
pt. „Żaglowce” gdyńskiego maryni-
sty Marka Koguta. 

Ekspozycję można oglądać przez 
najbliższy miesiąc.

***
Miejski Klub Seniora Orłowo (ul. 

Orłowska 66) zaprasza na wystawę 
własnoręcznie wykonanych bombek 
Teresy Nowakiewicz i  Teresy 
Golon. Wystawę można oglądać 
do końca stycznia 2019 roku w dni 
powszednie w godz. 12.00-15.00.

***
Klub Miłośników Fotografii 

Cyfrowej działający przy YMCA 
Gdynia w ramach Gdyńskiej Akade-
mii Srebrnego Wieku zaprasza od 
2 stycznia na wystawę fotograficzną 
„W obiektywie Seniora”. 

Prezentację prac będzie można 
obejrzeć w Bibliotece Grabówek 
(Filia nr 3, ul. Morska 113) przez cały 
styczeń 2019 r.

***
Fundacja Fly (ul. Świętojańska 

36/2) zaprasza na wystawę obrazów 
uczestników warsztatów malarskich 
pod kierunkiem Lidii Biełous. 

Swoje prace prezentują: Raisa 
Deklawa, Jadwiga Gierszewska, 
Zbigniew Koziarz, Jutta Lewan-
dowska, Zofia Wołowska, Celina 
Zahor, Elżbieta Zubrzycka, Julita 
Gałek, Jadwiga Biniecka, Anna 
Turowska oraz Małgorzata Ćwi-
klak. 

Wystawę można oglądać od po-
niedziałku do piątku w holu Fundacji 
Fly (ul. Świętojańska 36/2).

10 grudnia w gdyńskim magistracie prezydent Gdyni Wojciech Szczurek i wiceprezydent ds. jakości 
życia Bartosz Bartoszewicz wręczyli gdyńskim parom medale za długoletnie pożycie małżeńskie.

Uniwersytet Trzeciego Wieku 
przy Fundacji Fly zaprasza se-
niorów:

– na zajęcia hobbystyczne,
– wykłady,
– lektoraty: j. rosyjski. 
Zapisy odbywają się w biurze 

Fundacji Fly (ul. Świętojańska 36/2). 
Informacje szczegółowe na stronie 

www.fundacjafly.pl oraz w biurze.

Nauka przez całe życie

Polski Związek Emerytów pro-
wadzi zapisy na zabawę karnawa-
łową 24 stycznia.

Informacje i zapisy w biurze związ-
ku (ul. Świętojańska 5/7): tel. 58 621 
84 25 od poniedziałku do piątku 
w godz. 11.00-15.00 i od wtorku do 
czwartku w godz. 9.00-13.00.

Karnawał
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Darmowy bilet do kina, teatru czy na 
mecz oraz zniżki do niemal 200 firm i in-
stytucji, które mają siedzibę w naszym 
mieście. To korzyści, jakie daje Karta 
Mieszkańca. 

To już ostatnia chwila na skorzystanie 
z tegorocznych ulg i nieodpłatnych wejśció-
wek. Mieszkańcy, którzy posiadają kartę, 
mogą wybrać się do Teatru Miejskiego, 
Gdyńskiego Centrum Kultury i kina stu-
dyjnego w Gdyńskim Centrum Filmowym. 
Muzeum Emigracji i Muzeum Miasta Gdyni 
oferuje bezpłatny wstęp na wystawy i inne 
wydarzenia. Karta Mieszkańca to także 
darmowe wejścia na mecze. 

Karta zapewnia też wiele zniżek i profitów 

stworzonych specjalnie dla mieszkańców 
Gdyni. Jej dodatkową funkcjonalnością jest 
możliwość dodania do e-biletu komunikacji 
miejskiej, a od października tego roku Karta 
Mieszkańca umożliwia gdyńskim uczniom 
bezpłatne przejazdy komunikacją miejską, 
bez konieczności posiadania legitymacji.

Karta łączy w sobie również dotychcza-
sowe programy Gdynia Rodzinna i Kartę 
Gdynia Senior Plus. Od dziś mieszkaniec 
miasta może mieć przy sobie tylko jedną 
kartę i korzystać z wielu ofert oraz promocji 
partnerów tych właśnie programów. 

Wystarczy założyć konto na portalu www.
gdynia.pl/karta, złożyć wniosek i odebrać 
kartę w punkcie dystrybucji.

Wykaz punktów dystrybucji Karty Miesz-
kańca: Gdynia InfoBox (ul. Świętojańska 
30; od poniedziałku do piątku w godz. 
10.00-18.00) oraz Miejska Informacja Tury-
styczna (ul. 10 Lutego 24; od poniedziałku 
do czwartku w godz. 9.00-17.00 oraz piątek 
w godz. 9.00-18.00).

W Radach Dzielnic Karty Mieszkańca wy-
dane są w godzinach otwarcia biur (szcze-
góły na 14 str. „Ratusza”). Wyjątek stanowią: 
Rada Dzielnicy Obłuże (poniedziałki w godz. 
16.00-18.00 i czwartki w godz. 10.00-13.00) 
oraz Rada Dzielnicy Chylonia (w poniedział-
ki w godz. 10.00-12.00 i w środy w godz. 
15.00-18.00).

Więcej na www.gdynia.pl/karta.

Odbierz Kartę Mieszkańca i skorzystaj

1. Podatek od gruntów:
– związanych z prowadzeniem działalno-

ści gospodarczej, bez względu na sposób 
zakwalifikowania w ewidencji gruntów i bu-
dynków - 0,93 zł od 1 m2 powierzchni,

– pod wodami powierzchniowymi stojący-
mi lub wodami powierzchniowymi płynącymi 
jezior i zbiorników sztucznych – 4,71 zł od 
1 ha powierzchni,

– pozostałych, w tym zajętych na prowa-
dzenie odpłatnej statutowej działalności po-
żytku publicznego przez organizacje pożytku 
publicznego – 0,49 zł od 1 m2 powierzchni.

– niezabudowanych objętych obszarem 
rewitalizacji, o którym mowa w ustawie z dnia 
9 października 2015 r. o rewitalizacji (Dz.U. 
poz. 1777), i położonych na terenach, dla 
których miejscowy plan zagospodarowania 
przestrzennego przewiduje przeznaczenie 
pod zabudowę mieszkaniową, usługową 
albo zabudowę o przeznaczeniu mieszanym 
obejmującym wyłącznie te rodzaje zabudo-
wy, jeżeli od dnia wejścia w życie tego planu 
w odniesieniu do tych gruntów upłynął okres 
4 lat, a w tym czasie nie zakończono budowy 
zgodnie z przepisami prawa budowlanego - 
3,09 zł od 1 m2 powierzchni.

2. Podatek od budynków lub ich czę-
ści:

– mieszkalnych – 0,79 zł od 1 m2 po-
wierzchni użytkowej,

– związanych z prowadzeniem dzia-
łalności gospodarczej oraz od budynków 
mieszkalnych lub ich części zajętych na pro-
wadzenie działalności gospodarczej – 23,47 
zł od 1 m2 powierzchni użytkowej,

– zajętych na prowadzenie działalności 
gospodarczej w zakresie obrotu kwalifiko-
wanym materiałem siewnym – 10,98 zł od 
1 m2 powierzchni użytkowej,

– związanych z udzieleniem świadczeń 
zdrowotnych w rozumieniu przepisów o dzia-

łalności leczniczej, zajętych przez podmioty 
udzielające tych świadczeń – 4,78 zł od m2 
powierzchni użytkowej,

– pozostałych, w tym zajętych na prowa-
dzenie odpłatnej statutowej działalności po-
żytku publicznego przez organizacje pożytku 
publicznego – 7,90 zł od m2 powierzchni 
użytkowej.

3. Podatek od budowli: 2% ich wartości 
określonej na podstawie art. 4 ust.1 pkt. 3 
i ust. 3-7 ustawy o podatkach i opłatach 
lokalnych.

OPŁATA MIEJSCOWA
Stawka w sprawie opłaty miejscowej na 

terenie Miasta Gdynia obowiązująca w roku 
2019 (na podstawie Uchwały Rady Miasta 
nr II/9/18 z 21 listopada 2018 r.).

Opłata miejscowa pobierana jest od osób 
fizycznych przebywających dłużej niż dobę w 
celach turystycznych, wypoczynkowych lub 
szkoleniowych w Gdyni. Jej wysokość wyno-
si 2,26 zł za każdą rozpoczętą dobę pobytu.

OPŁATA TARGOWA I OD ŚRODKÓW 
TRANSPORTOWYCH

Wydział Dochodów Urzędu Miasta 
w Gdyni informuje, że w 2018 roku nie zo-
stała podjęta uchwała w sprawie określenia 
wysokości stawek podatku od środków 
transportowych oraz uchwała w sprawie 
określenia zasad ustalania i poboru opłaty 
targowej na terenie Miasta Gdyni, a także jej 
wysokości. W związku z powyższym uchwa-
ła nr XXV/608/16 Rady Miasta Gdyni z 26 
października 2016 roku w sprawie określe-
nia wysokości stawek podatku od środków 
transportowych oraz uchwała nr XXV/613/16 
Rady Miasta Gdyni z 26 października 2016 
roku w sprawie określenia zasad ustalania 
i poboru opłaty targowej na terenie Miasta 
Gdyni, a także jej wysokości są uchwałami 
aktualnie obowiązującymi. 

Stawki w sprawie ustalenia wysokości 

opłat za usuwanie i przechowywanie pojaz-
dów na parkingu strzeżonym w roku 2019 
(na podstawie Uchwały Rady Miasta nr 
II/10/18 z 21 listopada 2018 r.):

– Rower lub motorower – za usunięcie 
110 zł; za każdą dobę przechowywania 19 zł.

– Motocykl – za usunięcie 218 zł; za każ-
dą dobę przechowywania 26 zł.

– Pojazd o dopuszczalnej masie całkowi-
tej do 3,5 t – za usuniecie 476 zł; za każdą 
dobę przechowywanie – 39 zł.

– Pojazd o dopuszczalnej masie całkowi-
tej powyżej 3,5 t do 7,5 t – za usunięcie 594 
zł; za każdą dobę przechowywania – 51 zł.

– Pojazd o dopuszczalnej masie całkowi-
tej powyżej 7,5 t do 16 t – za usunięcie 841 
zł; za każdą dobę przechowywania – 73 zł.

– Pojazd o dopuszczalnej masie całkowi-
tej powyżej 16 t – za usunięcie 1.239 zł; za 
każdą dobę przechowywania – 133 zł.

– Pojazd przewożący odpady niebez-
pieczne – za usunięcie 1.508 zł; za każdą 
dobę przechowywania 196 zł.

Ustala się wysokość kosztów powstałych 
w przypadku odstąpienia od usunięcia po-
jazdu, o których mowa w art. 130a ust. 1-2 
ustawy Prawo o Ruchu Drogowym, jeżeli 
wydanie dyspozycji usunięcia pojazdu spo-
wodowało powstanie tych kosztów:

– Rower lub motorower – 55 zł,
– Motocykl – 109 zł,
– Pojazd o dopuszczalnej masie całkowi-

tej do 3,5 t – 238 zł,
– Pojazd o dopuszczalnej masie całkowi-

tej powyżej 3,5 t do 7,5 t – 297 zł,
– Pojazd o dopuszczalnej masie całkowi-

tej powyżej 7,5 t do 16 t – 420 zł,
– Pojazd o dopuszczalnej masie całkowi-

tej powyżej 16 t – 619 zł,
– Pojazd przewożący odpady niebez-

pieczne – 754 zł.

Stawki podatków na rok 2019
STAWKI PODATKU OD NIERUCHOMOŚCI OBOWIĄZUJĄCE NA TERENIE MIASTA GDYNI W ROKU 2019 (NA PODSTAWIE 

UCHWAŁY RADY MIASTA NR II/11/18 Z 21 LISTOPADA 2018 R.):

21 grudnia w związku z meczem 
Ekstraklasy (mecz rozgrywany pomię-
dzy Arką Gdynia a Wisłą Płock o godz. 
18.00) na stadionie przy ul. Olimpijskiej 
przewidywane są następujące zmiany 
w organizacji ruchu drogowego:

– maksymalnie 3 godz. przed rozpoczę-
ciem meczu wyłączona z ruchu zostanie 
strefa obejmująca ulice: Olimpijską, fragment 
Sportowej (od skrzyżowania z ul. Kazimierza 
Górskiego w stronę Olimpijskiej) i Wileńskiej 
(od zjazdu na parking przy hali sportowo
-widowiskowej w kierunku skrzyżowania 
z Olimpijską) – w strefie tej obowiązywać 
będzie ruch pieszy;

– ok. 2 godz. przed rozpoczęciem rozgry-
wek wyłączona z ruchu zostanie ul. Małokac-

ka (od skrzyżowania z ul. Konwaliową na Wi-
tominie w kierunku Redłowa) oraz fragment 
ul. Stryjskiej (od skrzyżowania z ul. Halicką 
w stronę Witomina) – nie będzie możliwości 
przejazdu w relacji: Witomino-Redłowo/
Mały Kack i Redłowo/Mały Kack-Witomino. 
Na czas zmian (tj. ok. 4 godzin), kierowcy 
proszeni są o jazdę w ww. relacjach przy 
wykorzystaniu tras alternatywnych: 

– ul. Rolniczą, Kielecką, Drogą Gdyńską/
al. Zwycięstwa, 

– ul. Chwarznieńską, Obwodnicą Trój-
miasta, ul. Chwaszczyńską i Wielkopolską.

 Dla kibiców zamierzających dotrzeć na 
mecz samochodem są miejsca parkingowe 
na zamkniętej ul. Małokackiej. 

Dotarcie samochodem do ww. odcinka 

drogi będzie możliwe wyłącznie od strony 
Witomina (jadąc ulicą Rolniczą lub Chwarz-
nieńską lub Wielkokacką aż do skrzyżowania 
z ulicą Małokacką i dalej, tą ostatnią, w stro-
nę Redłowa). Nie będzie możliwości prze-
jazdu od strony Witomina w bezpośrednie 
sąsiedztwo stadionu, tj. na ulicę Olimpijską 
i Stryjską.

Po zakończonym meczu wyjazd z za-
mkniętej ul. Małokackiej możliwy będzie 
wyłącznie w stronę skrzyżowania ulic: 
Małokackiej, Rolniczej, Chwarznieńskiej 
i Wielkokackiej.

 Ruch bez ograniczeń na ulicach: Mało-
kackiej, Stryjskiej, Olimpijskiej, Sportowej 
i Wileńskiej zostanie przywrócony w ciągu 
ok. pół godz. po skończonym meczu.

Mecz Ekstraklasy –  zmiany w organizacji ruchu
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„Gdynia moje miasto – 
okno na świat”

Ruszyła 15. edycja projektu „Gdynia 
moje miasto – okno na świat”, czyli 
kon kursu organizowanego z okazji 93. 
rocznicy nadania Gdyni praw miejskich.

Tegoroczne kategorie konkursowe:
1. Gra miejska,
2. Recytacja i poezja śpiewana,
3. Wycieczka po Gdyni bez barier,
4. Mowa na cześć Gdyni.
Regulaminy na www.vlogdynia.pl w za-

kładce: Regulaminy konkursowe.

Społeczne Ognisko Muzyczne „Musica 
Sacra” (ul. Bp. Dominika 13a) zaprasza 
dzieci od pierwszego roku życia i dzieci 
w wieku 3-6 lat do przedszkola muzycz-
nego na zajęcia muzyczno-ruchowe oraz 
wszystkich chętnych do nauki gry na 
dowolnie wybranym instrumencie. 

Tel. 58 622 73 51, kom. 507 428 136.

Ognisko muzyczne

Kaszubskie Forum Kultury (al. Marsz. 
Piłsudskiego 18) zaprasza na lekcje języ-
ka kaszubskiego w poniedziałki o godz. 
18.00. Placówka zapewnia materiały dydak-
tyczne. Wstęp bezpłatny.

Ucz się kaszubskiego

Fundacja FLY prowadzi zapisy do 
Klubu Młodzieżowego, którego celem 
jest wyrównywanie szans edukacyjnych 
młodzieży z niezamożnych rodzin. 

Klub zaprasza młodzież z klas VII-VIII 
podstawówki oraz III gimnazjum, zmotywo-
waną do podciągnięcia się w nauce. Klub 
oferuje nieodpłatną pomoc w nauce, zajęcia 
rozwijające osobowość oraz pasje i zaintere-
sowania. Informacje i zapisy: w biurze Fun-

dacji (ul. Świętojańska 36/2) w dni robocze 
w godz. 15.00-19.00.

***
Klub Młodzieżowy Fly poszukuje won-

tariuszy do prowadzenia korepetycji dla 
młodzieży z klas VII-VIII podstawówki 
oraz gimnazjalistów z różnych przed-
miotów. Zgłoszenia mailowe: klubmlodzie-
zowy@fundacjafly.pl lub w biurze fundacji 
(Świętojańska 36/2).

Pomoc w nauce dla gdyńskiej młodzieży

Wojewódzki Zespół Szkół Policealnych 
(ul. Żeromskiego 31) prowadzi zapisy na 
bezpłatny kurs dla osób nieposiadają-
cych wykształcenia średniego: Opiekun 
medyczny. 

Informacje można uzyskać w siedzibie 
szkoły i pod nr. tel. 58 620 81 17.

Więcej na www.wzspgdynia.pl

Kurs zawodowy

Gdyńska Telefoniczna Poradnia Ję-
zyka Polskiego zaprasza do korzystania 
z telefonicznych konsultacji codziennie w 
godzinach 13.00-15.00 pod nr. tel. 607 379 
404. Można również przyjść do YMCA Gdynia 
(ul. Żeromskiego 26).

Zapytaj polonistę

Szkoła Podstawowa nr 51 (wspólnie 
z Pomorską Fundacją Filmową) zapra-
szają uczniów szkół podstawowych 
i oddziałów gimnazjalnych z całego kraju 
do udziału w V Ogólnopolskim Festiwalu 
Filmów Uczniowskich „Młode Albatrosy 
2019”.

Filmy zgłoszone do przeglądu powinny 
spełniać następujące warunki: gatunek (np. 
fabuła, dokument, animacja, eksperyment), 
dowolny, czas trwania filmów do 10 minut, 
zapisane w formacie.mp4, płyty powinny 
być czytelnie opisane i zawierać: tytuł, imię 
i nazwisko reżysera, czas projekcji.

Wypełnione karty zgłoszenia i zrealizo-

wane filmy (2 kopie na nośnikach CD/DVD) 
należy przesyłać na adres organizatora 
(Szkoła Podstawowa nr 51, ul. Słowackie-
go 53, 81-392 Gdynia) z dopiskiem „Młode 
Albatrosy 2019” do 17 maja 2019 r.

Jury przyzna autorom najlepszych filmów 
3 statuetki „Młodego Albatrosa” oraz 3 na-
grody. Jury może przyznać także dodatkowe 
nagrody indywidualne. Specjalną nagrodę 
przyzna także jury młodzieżowe.

Gala zakończenia konkursu „Młode 
Albatrosy 2018” odbędzie się w czerwcu 
2019 r., w Gdyńskim Centrum Filmowym.

Szczegóły: http://www.gim11gdynia.pl/
index.php/mlode-albatrosy/edycja-2019.

Trwa konkurs „Młode Albatrosy” 2019

Gdynianin Franciszek Lewandowski 
zdobył I nagrodę i dwie nagrody specjal-
ne w swojej grupie wiekowej podczas 
konkursu Brooklyn Music Teachers Guild 
Piano Competition 2018 (BMTG Piano 
Competition).

Finał odbył się 8 grudnia w Nowym 
Jorku. Franciszek Lewandowski jest ab-

solwentem Prywatnej Szkoły Muzycznej I 
st. „Concertino” , a obecnie uczniem Szkoły 
Muzycznej I i II st. w klasie dr. Rafała Le-
wandowskiego. 

Laureaci konkursu wystąpili w Carnegie 
Hall – jednej z najbardziej prestiżowych sal 
koncertowych na świecie.

Gratulujemy.

Młody gdynianin zdobywa Nowy Jork 

I Akademickie Liceum Ogólnokształ-
cące im. Zasłużonych Ludzi Morza (ul. 
Narcyzowa 6) ogłasza konkurs multime-
dialny pod hasłem „Chemia jest wszędzie 
– znajdź ją i Ty!”

Celem konkursu jest popularyzacja 
chemii poprzez odnalezienie jej w wybranej 
przez siebie dziedzinie. 

Prace indywidualne będą oceniane 
w dwóch kategoriach:

– film (maksymalnie 5 min.);  
– prezentacja multimedialna (maksymal-

nie 10 slajdów).
Konkursie jest skierowany do klas 7-8 

szkoły podstawowej oraz oddziałów gimna-
zjalnych z województwa pomorskiego. 

Zgłoszenia do 2 stycznia 2019 r. na ad-
res: konkurs.chemia1alo@1alo.org.

Regulamin konkursu i dokumenty do 
pobrania na stronie www.1alo.org.

„Chemia jest wszędzie – znajdź ją i Ty!”

Centrum Nauki Experyment (al. Zwy-
cięstwa 96/98) zaprasza na pierwszy 
w nowym roku Eduweekend. 

5 i 6 stycznia edukatorzy pokażą go-
ściom, jak brzmi serce, będzie można przyj-
rzeć się budowie krwi i znaleźć odpowiedź na 
pytanie, jak określa się grupy krwi. Warsztaty 
odbędą się o godz. 12.00 oraz 15.00.

Wstęp w cenie biletu na wystawę.
***

Centrum Nauki Experyment będzie otwar-
te 27 i 28 grudnia w godz. 9.00-18.00 oraz 
29 i 30 grudnia w godz. 10.00-19.00. 

Szczegóły na www.experyment.gdynia.pl

Zajrzyj do Experymentu

Zespół Szkół Jezuitów zaprasza 
8 stycznia o godz. 18.00 na kolejny otwar-
ty wykład z cyklu Wykładów o Wychowa-
niu, który tym razem wygłosi sędzia Anna 
Maria Wesołowska. 

Prelekcja „Jak w świetle współczesnych 
zagrożeń budować szczęśliwą rodzinę i bez-
pieczne otoczenie dziecka?” odbędzie się w 
auli Zespołu Szkół Jezuitów (ul. Tatrzańska 
35).

Wstęp wolny.

Wykłady o wychowaniu

Dla najmłodszych
Stowarzyszenie Wspomagania Roz-

woju Dzieci w Wieku Przedszkolnym 
zaprasza: 

– dzieci  w wieku 2,5-5 lat ,  n ie-
uczęszczające na co dzień do przedszko la, 
na zajęcia opiekuńczo-wychowawczo-dy-

daktyczne do Przedszkola nr 7 (ul. Włady-
sława IV 56, tel. 58 620 01 44). 

Zajęcia odbywają się w poniedziałki 
i wtorki w godzinach 15.00-17.30 oraz od 
środy do piątku w go dzinach 15.00-17.00.
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DZIELNICE W RATUSZU
Rada Dzielnicy Babie Doły, ul. Zielona 53, 

budynek SP nr 28, e-mail: rada.babiedoły@
gdy nia.pl, tel. 58 665 84 14. Biuro Rady czynne 
w poniedziałki w godz. 15.00-19.00, w środy 
i czwartki w godz. 10.00-15.00. W 1. poniedzia-
łek miesiąca w godz. 18.00-19.00 dyżury pełnią 
radni, funkcjonariusz Policji i Straży Miejskiej.

***
Rada Dzielnicy Cisowa ZS nr 9 ul. Chy-

lońska 227, e-mail: rada.cisowa@gdynia.pl, 
tel. 58 664 35 51. Biuro Rady czynne w środy 
i czwartki w godz.12-19.00. Dyżury radnych 
w czwartki w godz. 17.00-18.00. W trzeci czwar-
tek miesiąca w godz. 17.00-18.00 dyżurują 
funkcjonariusze Policji i Straży Miejskiej.

***
Rada Dzielnicy Chwarzno-Wiczlino (ul. 

Jowisza 60, SP nr 48), e-mail: rada.chwarz-
no@gdynia.pl, tel. 58 621 40 29. Strona www.
chwarznowicz lino.pl. Czynne we wtorki, środy 
i czwartki w godz. 15.30-20.00. W środy dyżur 
radnego dzielnicy w godz. 17.00-18.00. Dyżur 
Rewirowej Straży Miej skiej w ostatnią środę 
miesiąca w godz. 18.00-19.00. Biuro nieczynne 
od 21.12 do 7.01.2019 r.

***
Rada Dzielnicy Chylonia, ul. Morska 192 

(bu dynek SP nr 10), tel. 58 663 63 18, e-mail: 
rada.chylonia@gdynia.pl. Radni dzielnicy 
dyżurują w środy w godz. 17.00-18.00. W 1. i 3. 
środę miesiąca w godz. 17.00-18.00 dyżurują 
funkcjonariusze Straży Miejskiej i Policji. W 
środy w godz. 15.30-18.00 dyżuruje radca praw-
ny udzielający bezpłatnych porad. W dniach 
20.12.2018-3.01.2019 biuro będzie nieczynne.

***
Rada Dzielnicy Dąbrowa (ul. Wiczlińska 

33, Zespół Wczesnej Edukacji nr 1), tel. 58 
629 85 66, e-mail: rada.dabrowa@gdynia.pl. 
Strona www.radadabrowa.pl. Biuro czynne 
w pon. w godz. 8.00-12.00, w środy w godz. 
8.00-15.00 i czwartki w godz. 8.00-11.00. Dyżur 
zarządu po umówieniu tel. lub mailowym. 

***
Rada Dzielnicy Działki Leśne, ul. Witomiń-

ska 8, e-mail: rada.dzialkilesne@gdynia.pl, 
tel. 58 661 64 78. Biuro czynne w poniedziałki 
w godz. 11.00-17.00, wtorki w godz. 10.00-
14.00 i w środy w godz. 15.00-19.00.

***
Rada Dzielnicy Grabówek, ul. Grabowo 12 

(SP nr 17), tel. 58 621 83 37. Strona www.gdy-
nia-grabowek.info, e-mail: rada.grabowek@
gdynia.pl. Biuro Rady czynne w poniedziałki 
w godz. 14.30-18.00, środy, piątki w godz. 
10.00-13.30, czwartki w godz. 15.30-19.00. 
Dyżury radnych w czwartki w godz. 17.00-18.00: 
27.12 – Zenon Roda. W 2. czwartek miesiąca 
w godz. 17.00-18.00 dyżurują funkcjonariusze 
Straży Miejskiej i Policji.

***
Rada Dzielnicy Kamienna Góra, al. Marsz. 

Piłsudskiego 18b, e-mail: rada.kamienna-
gora@ gdynia.pl, tel. 58 621 68 80. Strona 
www.gdynia-kamiennagora.info oraz www.
facebook.com/ RadaKamiennaGora. Biuro 

czynne w poniedziałki w godz.12.00-19.00, 
wtorki w godz.15.00-19.00, w czwartki w godz. 
11.30-14.30. Tadeusz Kurecki dyżuruje pod 
nr. tel. 694 318 826. Rewirowa Straży Miejskiej 
dyżuruje pod nr. tel. 661 600 572, a dziel nicowy 
pod nr. tel. 691 420 568.

***
Rada Dzielnicy Karwiny, ul. Staffa 10 (bu-

dynek Zespołu Szkolno-Przedszkolnego nr 
2), tel. 58 629 24 13, e-mail rada.karwiny@
gdynia. pl. Strona www.karwiny.miasto.
gdynia.pl. Biuro czynne w poniedziałki w godz. 
16.00-20.00, środy i czwartki w godz. 9.00-
14.00. Dyżury radnych w poniedziałki w godz. 
18.00-19.00. W 1. poniedziałek miesiąca w 
godz. 18.00-19.00 dyżuruje Straż Miejska.

***
Rada Dzielnicy Leszczynki, ul. Morska 

186, tel. 58 663 73 47, e-mail: rada.lesz-
czynki@gdynia.pl. Strona www.leszczynki.
miasto.gdynia.pl. Biuro czynne: poniedziałek 
w godz. 8.30-13.30, wtorek w godz. 13.00-
17.00, środa w godz. 8.30-13.30. Dyżury 
radnych dzielnicy co drugi czwartek w godz. 
17.00-18.00: 3.01 – Irena Koszucka, 17.01 – 
Paweł Musiał, 31.01 – Elżbieta Raykowska. 
W 3. czwartek m-ca w godz. 17.00-18.00 dyżur 
pełnią funkcjonariusze Policji i Straży Miejskiej.

***
Rada Dzielnicy Mały Kack, ul. Halicka 8 

(bu dynek SP nr 13), e-mail: rada.malykack@
gdynia. pl, tel. 58 664 62 70. Strona interne-
towa: www.malykack.miasto.gdynia.pl. Biuro 
Rady czynne w pon. i środy w godz. 10.00-
17.00. We wtorki w godz. 17.00-18.00 dyżur 
radnych dzielnicy: 8.01 – Maria Halina Pałgan.

***
Rada Dzielnicy Obłuże, ul. Podgórska 14 

(budynek RSM), e-mail: rada.obluze@gdy-
nia. pl, tel. 58 665 50 00. Biuro Rady czynne 
w ponie działki w godz. 16.00-20.00 oraz w środy 
i czwartki w godz. 9.00-14.00. Radni dzielnicy 
dyżurują w poniedziałki w godz. 18.00-19.00.

***
Rada Dzielnicy Oksywie, ul. Godebskiego 

8 (SP nr 33), e-mail: rada.oksywie@gdynia.
pl, tel. 58 625 32 95. Strona: www.oksywie.
miasto. gdynia.pl. Biuro czynne: poniedziałek 
w godz. 14.00-18.00, wtorek, środa w godz. 
9.00-13.00, dyżury radnych dzielnicy w ponie-
działki w godz. 17.00-18.00.

***
Rada Dzielnicy Orłowo, ul. Orłowska 27 

(budynek SP nr 8), tel. 58 664 92 75, e-ma-
il: rada.orlowo@gdynia.pl, strona www.
gdynia-orlowo.info i www.facebook.com/
radadzielnicyorlowo. Biuro Rady czynne we 
wtorki w godz. 8.00-15.00 i czwartki w godz. 
10.00-17.00.

***
Rada Dzielnicy Pogórze, ul. Porębskiego 

21 (budynek Szkoły Podstawowej nr 43), tel. 
58 665 70 64, e-mail: rada.pogorze@gdynia.
pl. Dyżury radnych dzielnicy w czwartki w godz. 
17.00-18.00. Dyżury funkcjona riuszy Straży 
Miejskiej i Policji – co drugi czwartek w godz. 

17.00-18.00.
***

Rada Dzielnicy Pustki Cisowskie-Demp-
towo, ul. Czeremchowa 1, tel. 58 664 56 21, 
e-mail: rada.pustkicis@gdynia.pl. Biuro Rady 
czynne w pon. i środy w godz. 11.00-18.00. W 
środy w godz. 17.00-18.00 dyżurują radni: 9.01 
– Maria Dombrowska, 16.01 – Agata Duch-
nowska, 23.01 – Bartłomiej Jarzembiński, 
30.01 – Marek Klaczyński, 6.02 – Ryszard 
Kluczewski,13.02 – Urszula Kowalik, 20.02 
– Aleksandra Mróz-Wykusz, 27.02 – Ewa 
Nawrocka. W 2. środę miesiąca w godz. 17.00-
18.00 dyżur Policji i Straży Miejskiej.

***
Rada Dzielnicy Redłowo, ul. Cylkowskie-

go 5, tel. 58 622 46 74, e-mail: rada.redlowo@
gdynia.pl. Biuro Rady czynne w poniedziałki w 
godz. 13.00-18.00, środy w godz. 10.00-15.00, 
czwartki w godz. 10.00-14.00. Dyżury zarządu 
w 1. poniedziałek miesiąca. Do 31.12 biuro 
będzie nieczynne. 

***
Rada Dzielnicy Śródmieście, ul. Jana 

z Kolna 5 (budynek SP nr 21), tel. 58 661 
90 68, e-mail: rada.srodmiescie@gdynia.pl. 
Strona www.srod miescie.miasto.gdynia.pl 
oraz www.facebook.com/Gdynia-Rada-Dziel-
nicy-Śródmieście. Biuro czynne we wtorki w 
godz.15.00-18.00, środy w godz.10.00-14.00, 
czwartki w godz. 11.00-18.00. Dyżury radnych 
we wtorki w godz. 17.00-18.00. Strażnicy 
miejscy i dzielnicowy dyżurują w 1. i 2. wtorek 
miesiąca w godz. 17.00-18.00.

***
Rada Dzielnicy Wielki Kack, ul. Starodwor-

cowa 36 (budynek SP nr 20) tel. 58 629 44 03, 
e-mail: rada.wielkikack@gdynia.pl. Strona 
www.gdynia-wielkikack.info. Godziny pracy 
biura: wtorek: 10.00-18.00, środa 8.00-14.00. 
Radni dzielnicy dyżurują w każdy wtorek 
w godz. 17.00-18.00.

***
Rada Dzielnicy Witomino-Leśniczówka, 

ul. Stawna 4/6 (budynek SP nr 12), tel. 58 624 
75 55, e-mail: rada.wit.lesniczowka@gdynia.
pl. Czynne we wtorki i czwartki w godz. 16.00-
19.00 oraz pon. i środy w godz. 10.00-14.00.

***
Rada Dzielnicy Witomino-Radiostacja, 

ul. Nar cyzowa 6 (budynek I ALO), tel. 58 624 
66 87, e-mail: rada.wit.radiostacja@gdynia.
pl. Biuro czynne w poniedziałki w godz. 9.00-
13.00, wtorki w godz. 14.00-18.00 oraz środy 
w godz. 12.00-16.00. W poniedziałki w godz. 
10.00-13.00 dyżuruje radca prawny udzielający 
bezpłatnych porad prawnych.

***
Rada Dzielnicy Wzgórze św. Maksymilia-

na, ul. Legionów 67 (Przychodnia Zdrowia, 
pokój nr 5), tel. 58 620 87 69, e-mail: rada.
wzgorze@gdynia.pl. Biuro Rady czynne we 
wtorki i czwartki w godz. 13.00-20.00. Dyżury 
radnych dzielnicy odbywają się w czwartki 
w godz. 17.30-18.30.

Radni miasta dyżurują
Joanna Zielińska dyżuruje w środy o godz. 

14.00 w pok. 107 UM (al. Marsz. Piłsudskiego 
52/54).

Sebastian Jędrzejewski dyżuruje w 1. wto-
rek miesiąca w godz. 17.00-18.00 w siedzibie 
Rady Dzielnicy Mały Kack i w Biurze Rady 
Miasta oraz w Biurach Rad Dzielnic po wcze-
śniejszym umówieniu tel. 600 046 874.

Ireneusz Trojanowicz dyżuruje w 1. po-
niedziałek miesiąca w godz. 18.00-19.00 
w siedzibie Rady Dzielnicy Obłuże.

Paweł Stolarczyk dyżuruje w siedzi-
bie Rady Dzielnicy Witomino-Radiostacja 
w 1. wtorek miesiąca w godz. 16.00-17.00.

Stanisław Borski dyżuruje ostatni wtorek 
miesiąca w godz. 17.00-18.00 w siedzibie 
Rady Dzielnicy Wielki Kack. 

Marek Dudziński dyżuruje w 2. poniedzia-
łek miesiąca w godz. 18.00 -19.00 w siedzibie 
Rady Dzielnicy Karwiny.

Marika Domozych dyżuruje po wcześniej-
szym kontakcie tel. 604 119 446 lub mailowym: 
m.domozych@gdynia.pl.

Ewa Krym: tel. 503 808 931; ewakrym@
op.pl. Dyżur w SP nr 40 (ul. Rozewska 33) po 
wcześniejszym telefonicznym lub mailowym  
umówieniu się.

Mariola Śrubarczyk-Cichowska: po 
uprzednim umówieniu tel. 788 122 032. Dy-
żur może się odbyć w Urzędzie Miasta lub w 
siedzibach Rad Dzielnic: Cisowa, Chylonia, 
Pustki Cisowskie-Demptowo.

Anna Myszka dyżuruje w Biurze Rady 
Miasta oraz w Biurach Rad Dzielnic po wcze-

śniejszym umówieniu się.
Paweł Brutel dyżuruje w 2. wtorek mie-

siąca w siedzibie RD Witomino-Leśniczówka 
od godz. 17.00. Kontakt tel. 790 893 593 lub 
mailowy: pawel@brutel.pl.

Krzysztof Chachulski dyżuruje w sie-
dzibach Rad Dzielnic Pogórze i Obłuże po 
wcześniejszym umówieniu tel. 58 665 70 64 
lub mailowym: k.chachulski@gdynia.pl. 

Lechosław Dzierżak dyżuruje w biurze 
Rady Dzielnicy Dąbrowa po wcześniejszym 
umówieniu się: l.dzierzak@gdynia.pl. 

Bogdan Krzyżankowski dyżuruje w 1. śro-
dę miesiąca w godz. 14.00-16.00 w Przychodni 
Lekarskiej „Witomino” (ul. Konwaliowa 2, pok. 
110).

Więcej informacji w kolejnym wydaniu.
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Rada Dzielnicy Grabówek zaprasza na 
zajęcia w SP nr 52 (ul. Okrzei 6, tel. 696 
122 888).   

Dla dorosłych:
– zumba – środy o godz. 20.00, 
– gimnastyka usprawniająca„ Zdrowy 

kręgosłup” grupa początkująca – środy 
godz. 15.30,

– gimnastyka „ Zdrowy kręgosłup” – kon-
tynuacja – środy o godz. 16.30,

– samoobrona dla pań – piątki w godz. 
18.15-19.15 (obowiązują wcześniejsze za-
pisy, decyduje kolejność zgłoszeń tel. 501 
178 433).

Dla dzieci:
Zajęcia sportowo-rekreacyjne dla dzieci 

w wieku 6-8 lat – piątki o godz. 15.25.

Rusz ciało i umysł

Piotr Suchenia 13 grudnia zwyciężył 
w ekstremalnym maratonie Antarctic Ice 
Marathon, a tym samym wygrał na obu 
biegunach – północnym i południowym. 

To najzimniejszy na świecie oraz ma-
raton najbardziej wysunięty na południe. 
Start i meta zlokalizowane są w pobliżu 
bazy Union Glacier Camp. Piotr Suchenia 
ponad 42 km przez Antarktydę pokonał w 3 
godziny 49 minut i 18 sekund. Mimo bardzo 
niskiej temperatury -20 stopni C i intensyw-
nego opadu śniegu gdynianin szybko objął 
prowadzenie i zaczął kontrolować przebieg 
rywalizacji. Na metę wbiegł jako pierwszy 
niemal o 30 minut wyprzedzając drugiego w 
klasyfikacji Isaaca Thyera z Australii. Trzeci 
był Alexander Rudiger z Austrii.

Piotr Suchenia w ubiegłym roku wygrał 
maraton na biegunie północnym. Wygry-

wając maraton na Antarktydzie, został 
pierwszym biegaczem w historii naszego 
kraju, który zwyciężył zarówno na biegunie 
północnym, jak i południowym.

Dwa razy, w 2016 roku i w czerwcu br., 
triumfował też w zawodach Spitsbergen 
Marathon. W październiku natomiast gdynia-
nin zajął drugie miejsce w The Polar Circle 
Marathon.

Piotr Suchenia to maratończyk, bie-
gacz, triathlonista i pracownik Gdyńskiego 
Centrum Sportu. Ma na swoim koncie już 
wiele sukcesów. W 2017 roku zwyciężył w 
maratonie na biegunie północnym – North 
Pole Marathon. Wygrał też Spitsbergen Ma-
rathon. Udało mu się to dwukrotnie – w 2016 
roku oraz w czerwcu br. Gdynianin biega od 
2002 roku. W sumie ukończył 32 maratony.

Gratulujemy!

Polak pierwszy w maratonie Antarctic Ice Marathon

Dyrekcja CKZiU nr 2, Saturn Fitness 
i dr Jarosław Kłodziński zapraszają na 
Zumbę 22 grudnia o godz. 10.00 w sie-
dzibie szkoły (Płk. Dąbka 207).

Regulamin udziału na www.wasylka.pl 
zgłoszenia 601 65 88 12.

Udział jest bezpłatny.

Zumba i Ty

Akademia Piłkarska Gdynia zaprasza 
na treningi piłki nożnej. Zajęcia prowa-
dzone są w grupach: Krasnale urodzeni 
w roku 2013, Bambini urodzeni w latach 
2011/2012 i Starszaki urodzeni w latach 
2010 i starsi. 

Zajęcia odbywają się w piątki, soboty 
i niedziele w hali lekkoatletycznej GCS 
w Redłowie (ul. Olimpijska). 

Wszelkie informacje o terminach i zapi-
sach: tel. 501 643 089, e-mail: claudio33@
wp.pl.

***
Klub Kats Alpat Gdynia zaprasza dziew-

częta i chłopców ze szkół podstawowych 
oraz starszą młodzież na treningi piłki siat-
kowej. Zapisy w soboty o godz. 9.00 w SP 
nr 48 (ul. Jowisza 60).

Informacje: www.siatkowka.alpat.com.pl.

Zapisy sportowe

Portal www.gdyniawspiera.pl powstał 
po to, aby osoba szukająca pomocy 
mogła w prosty sposób – po kilku klik-
nięciach – dotrzeć do konkretnej oferty 
odpowiadającej jej potrzebom.

Dzięki temu osoba korzystająca ze strony 
jest precyzyjnie kierowana w miejsce, gdzie 
odpowiedni specjaliści będą w stanie udzielić 
jej potrzebnej pomocy. Baza ofert jest na bie-
żąco aktualizowana. Swoją ofertę do portalu 
gdyniawspiera.pl może dopisać każda orga-
nizacja udzielająca nieodpłatnego wsparcia 
gdynianom doświadczającym problemów w 
codziennym funkcjonowaniu.

Z serwisu mogą też korzystać wolontariu-
sze. Dla nich stworzony został panel „Chcę 
pomagać”.

Szczegóły na www.gdyniawspiera.pl.

Pomoc w sieci

W okresie świąteczno-noworocznym 
centra sąsiedzkie będą działać w ograni-
czonym zakresie:

– Przystań Lipowa 15: nieczynna 24-
31.12.2018 oraz 1.01.2019;

– Przystań Śmidowicza 49: nieczynna 
24-26 i 31 grudnia oraz 1 stycznia;

– Przystań Chylońska 237: nieczynna 
24-31.12.2018 oraz 1.01.2019.

Przystanie w święta

Do najważniejszego piłkarskiego wy-
darzenia przyszłego roku – Mistrzostw 
Świata FIFA U-20 – zostało niecałych 
pięć miesięcy. Znamy już oficjalne logo 
turnieju oraz terminy meczów, które zo-
staną rozegrane w Gdyni. Tych będzie 
aż 10. Nad morzem poza fazą grupową 
rozegrany zostanie także mecz 1/8 tur-
nieju, ćwierćfinałowy, półfinałowy oraz 
spotkanie o trzecie miejsce.

Przedstawiciele FIFA i Lokalnego Komi-
tetu Organizacyjnego (LOC) zaprezentowali 
logo, które towarzyszyć będzie przyszłorocz-
nej imprezie. Widnieje na nim symbol cha-
rakterystyczny dla danego regionu. W przy-
padku Polski zdecydowano, że będzie to 
krokus – kwiat rozkwitający na wiosnę. 

– Po piłkarskich Mistrzostwach Europy 
UEFA EURO U21 nadszedł czas na mistrzo-
stwa świata. To wspaniała okazja, aby na 
własne oczy zobaczyć piłkarzy, którzy już 
za chwilę decydować będą o obliczu świa-
towego futbolu. Już dziś, wraz z gdynianami, 
z radością oczekujemy wspaniałych emocji 
– zapewnia prezydent Wojciech Szczurek.

Mistrzostwa Świata FIFA U20 Polska 
2019 zostaną rozegrane  w Gdyni, Bielsku
-Białej, Bydgoszczy, Lublinie oraz Tychach.

Łącznie w Gdyni zobaczymy aż 10 
meczów. Wielkie granie przy Olimpijskiej 
rozpocznie się 23 maja. Następnie czeka 
nas prawdziwy maraton spotkań, które od-
będą się 23, 25, 26, 28, 29 i 31 maja (faza 
grupowa), 2 czerwca (mecz 1/8 turnieju), 8 
czerwca (mecz ćwierćfinałowy), 11 czerwca 
(mecz półfinałowy) i 14 czerwca (mecz o 3. 
miejsce).

– Regularnie gościmy w Gdyni wielkie 
wydarzenia sportowe, dzięki czemu zdoby-
wamy cenne doświadczenie. Dlatego jestem 
spokojny, że sprostamy zadaniu. Czekamy 
na pierwszy gwizdek – komentuje Marek 

Łucyk, wiceprezydent Gdyni ds. rozwoju.
W turnieju tym, stanowiącym trzecie 

pod względem rangi rozgrywki drużyn 
narodowych pod egidą FIFA, wystąpią 24 
zespoły z całego świata. Poza Polską, któ-
ra występuje w roli gospodarza, na turniej 
zakwalifikowały się jeszcze następujące 
zespoły: Japonia, Korea  Południowa, Katar, 
Arabia Saudyjska (AFC); Honduras, Meksyk, 
Panama, USA (Concacaf); Nowa Zelandia, 
Tahiti (OFC); Francja, Włochy, Norwegia, 
Portugalia i Ukraina (UEFA).

Późniejsze turnieje kwalifikacyjne wyło-
nią po czterech uczestników z Afryki (CAF) 
i Ameryki Południowej (CONMEBOL). 
Komplet uczestników  poznamy przed lo-
sowaniem, które odbędzie się 24 lutego w 
Gdynia Arenie. Zaraz potem fani z całego 
świata będą mogli  kupować bilety na finały, 
dostępne na FIFA.com.

Młodzieżowe Mistrzostwa Świata odby-
wają się co dwa lata od 1977 roku. Pierwszy 
turniej został zorganizowany w Tunezji, z ko-
lei ostatnie trzy imprezy mistrzowskie odbyły 
się w Turcji (2013), Nowej Zelandii (2015) 
i Korei Południowej (2017). Polska będzie 
dopiero piątym europejskim gospodarzem 
Mistrzostw.

– Mistrzostwa Świata FIFA do lat 20 w tak 
kochającym piłkę kraju jak Polska to coś 
wyjątkowego. Ten kraj w ostatnich dekadach 
dał dużo światowej piłce. Fani w sześciu 
miastach będą mieli okazję obejrzeć wielkiej 
klasy talenty. – zachwala Zvonimir Boban, 
Sekretarz Generalny FIFA do spraw futbolu.

Mistrzostwa Świata FIFA U20 mają opi-
nię prawdziwej „fabryki talentów”. Wśród 
najbardziej znanych zawodników, którzy 
zagrali w Mistrzostwach Świata FIFA U20 
są m.in. Sergio Aguero, Lionel Messi czy 
Diego Maradona.

Mistrzostwa Świata FIFA U-20: 
Znamy logo i terminarz w Gdyni
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Zmiany w organizacji ruchu i komunikacji w święta i Sylwestra

Kursowanie pojazdów komunikacji miejskiej w święta i Sylwestra
Święta Bożego Narodzenia, Sylwester 

i Nowy Rok to szczególne dni. do zmian 
i potrzeb przystosowano również ofertę 
przewozową komunikacji miejskiej. 

24 grudnia 2018 r. – Wigilia Bożego 
Narodzenia

W Wigilię obowiązują w gdyńskiej komu-
nikacji miejskiej rozkłady sobotnie (jest to 
wariant pośredni pomiędzy dniem powsze-
dnim a niedzielą – charakterystyczny dla 
Gdyni), z pewnymi modyfikacjami.

Zgodnie z rozkładami jazdy ważnymi w 
dni powszednie wolne od nauki szkolnej, 
przewidziano funkcjonowanie linii: J, K, X, 
Z, 84, 85, 86, 87, 104, 144, 177, 185, 187, 
191, 193, 196 i 288, czyli połączeń dedy-
kowanych szczytowym dojazdom do pracy 
oraz obsłudze Sopotu, Rumi, a także gmin 
Szemud, Wejherowo i Żukowo.

Ze względu na spodziewany mniejszy 
ruch na drogach, wyjątkowo wybrane kursy 
na ww. liniach mogą się rozpoczynać z przy-
stanków początkowych nawet do 4 minut 
później niż rozkładowa godzina odjazdu, 
a przyjazdy na końcowych odcinkach tras 
mogą być przyspieszone do 2 minut.

Zaplanowano dodatkowe kursy:
 – na liniach: S, 102, 128, 145, 153, 173 

i 204 – w czasie porannego szczytu prze-
wozowego;

 – na linii 146 – w czasie porannego i 
popołudniowego szczytu przewozowego;

 – na linii 105 – o godz. 10.40 z Meche-
linek;

 – na linii 198 do/z Oksywia Dolnego – w 
czasie porannego i popołudniowego szczytu 
przewozowego;

Specjalne rozkłady jazdy przewidziano 
dla linii: 140, 160 i 252.

Wybrane kursy linii 133 w czasie poranne-
go i popołudniowego szczytu przewozowego 
przedłużono do/z Dworca Morskiego.

W godzinach wczesnowieczornych zasia-
damy do wieczerzy wigilijnej. Aby kierowcy 
mieli szansę na spędzenie wieczoru wigi-
lijnego ze swoimi bliskimi, ok. godz. 17.00 
zaplanowano zakończenie funkcjonowania 
wybranych linii, a mianowicie: K, W, X, 25, 

27, 31, 84, 86, 87, 105, 114, 125, 144, 159, 
165, 170, 172, 180, 185, 190, 192, 194, 197 
i 288 oraz funkcjonowanie linii 85 zgodnie z 
sobotnim rozkładem jazdy.

Po godz. 20.00 przewidziano ponowne 
uruchomienie linii: 170, 172 i 194 – z wybra-
nymi kursami z sobotniego rozkładu jazdy.

Po godz. 17.30 ograniczono wybrane 
kursy linii zjazdowych do baz przewoźników: 
700 (z Witomina, Wiczlina i Małego Kacka), 
710 (z Cisowy SKM, Kaczych Buków i 3 
Maja – Hala) i 770 (z Babich Dołów i Obłuża 
Maciejewicza).

Wszystkie niewymienione wyżej linie 
do końca dnia funkcjonują według stałych 
rozkładów jazdy.

Na wniosek gminy Kosakowo, w celu 
umożliwienia jej mieszkańcom dojazdów 
i powrotów z pasterki, zaplanowana została 
dodatkowa oferta na liniach nocnych:

– N65 z Pogórza Górnego przez Kosako-
wo i Pierwoszyno do Mechelinek;

– N73 z pętli „Dębogórze Słonecznikowa” 
do przystanku „Kosakowo – Kościół”;

– N86 z Kazimierza przez Dębogórze-Wy-
budowanie do placu Kaszubskiego w Rumi.

Ponadto, kurs linii 146 z Rewy o godz. 
23.37 przewidziano z zajazdem do Meche-
linek.

25 i 26 grudnia 2018 r. – Święta Bożego 
Narodzenia

W obydwa dni świąt obowiązują rozkła-
dy jazdy ważne w niedziele i święta. Nie 
funkcjonuje jedynie linia F do Terminalu 
Promowego.

27, 28, 31 grudnia 2018 r.
Ze względu na świąteczną przerwę w 

nauce, w te dni obowiązują rozkłady jazdy 
ważne w dni powszednie, wolne od nauki 
szkolnej.

Dodatkowo, w noc sylwestrową przewi-
dywane jest wzmocnienie obsługi komuni-
kacyjnej. – w godz. 21.00-23.45 na liniach: 
20, 24, 25, 28, 147, 170 i 282 przewidziano 
dodatkowe kursy.

Poza tym, w godzinach nocnych zaplano-
wano dodatkowe kursy na liniach:

– N10 – na trasie: Gdynia Dworzec Gł. 

PKP – Kacze Buki – Gdynia Dworzec Gł. 
PKP (obsługa trolejbusami);

– N20 – na trasie: Gdynia Dworzec Gł. 
PKP – Chwarzno Sokółka / Karwiny Tesco 
– Gdynia Dworzec Gł. PKP;

– N25 – na trasie: Armii Krajowej – Ci-
sowa SKM;

– N28 – na trasie: Gdynia Dworzec Gł. 
PKP – Pustki Cisowskie – Gdynia Dworzec 
Gł. PKP;

– N30 – na trasie: Kacze Buki – Gdynia 
Dworzec Gł. PKP – Rumia Dworzec PKP;

– N40 – na trasie: Gdynia Dworzec Gł. 
PKP – Obłuże – Oksywie – Pogórze Górne – 
Pogórze Dolne – Obłuże – Gdynia Dworzec 
Gł. PKP;

– N65 – na trasie: Pogórze Górne – Rewa 
– Pogórze Górne.

Ze względu na zamknięcie skrzyżowania 
ulic Świętojańskiej i 10 Lutego, w godz. 
23.40-1.20 (orientacyjnie), wszystkie auto-
busy i trolejbusy kursują dwukierunkowo uli-
cami: Władysława IV, Obrońców Wybrzeża 
i Świętojańską, z pominięciem przystanków 
„Skwer Kościuszki – „InfoBox” oraz „Plac 
Kaszubski – Świętojańska”.

Po pokazie laserowym przewidziano 
odjazdy dodatkowych autobusów i tro-
lejbusów z przystanków zlokalizowanych 
przy ul. Władysława IV:

– „Armii Krajowej 01 i 03” przy ul. Włady-
sława IV: N25 i N28 do Chyloni, N30 do Rumi 
oraz N40 do Obłuża i Oksywia;

–  „Armii Krajowej 02 i 04” przy ul. Włady-
sława IV: N10 do Karwin i N20 do Chwarzna.

Zwracamy na to uwagę, gdyż wskutek 
zamknięcia skrzyżowania ulic Świętojańskiej 
i 10 Lutego, pojazdy komunikacji miejskiej 
nie będą mogły odjeżdżać z przystanków 
przy ul. Świętojańskiej i 10 Lutego w bez-
pośrednim sąsiedztwie miejsca koncertu 
sylwestrowego.

Ponadto, w noc sylwestrową gdańska 
linia nocna N1 obejmować będzie swoją 
trasą Sopot i Gdynię.

1 stycznia 2019 r. – Nowy Rok
Obowiązują rozkłady jazdy ważne w nie-

dziele i święta.

W związku z organizacją imprezy syl-
westrowej 2018/2019 pn. „Rok zaczyna 
się w Gdyni” wprowadzone zostaną 
następujące zmiany w organizacji ruchu 
drogowego:

– od godz. 8.00 27 grudnia zwężona 
zostanie jezdnia skweru Kościuszki w re-
jonie skrzyżowania z ul. Żeromskiego oraz 
na wysokości budynku Centrum Operacji 
Morskich Marynarki Wojennej RP. Zwężenie 
spowodowane będzie pracami montażowymi 
sceny oraz zaplecza technicznego imprezy. 
Jezdnia pozostanie zwężona do godz. 9.00 

3 stycznia.  
– od północy z 30 na 31 grudnia do 

godz. 9.00 1 stycznia wyłączony z ruchu 
zostanie  skwer Kościuszki od ul. Waszyng-
tona do ul. Świętojańskiej (w kierunku ul. 
10 Lutego) oraz od ul. Świętojańskiej do ul. 
Borchardta (w kierunku al. Jana Pawła II), 
łącznie z jezdniami bez przejazdu przebiega-
jącymi wzdłuż budynków nr 14-26 i nr 13-19).

– od północy z 30 na 31 grudnia do 
godz. 2.00 w nocy 1 stycznia wyłączony 
z ruchu zostanie odcinek ul. Żeromskiego 
pomiędzy ul. Pułaskiego a skwerem Ko-

ściuszki. 
– 31 grudnia na skwerze Kościuszki oraz 

na odcinku ul. Żeromskiego od skrzyżowa-
nia z ul. Pułaskiego do skweru Kościuszki 
obowiązywać będzie zakaz zatrzymywania. 
Pozostawione w tym miejscu pojazdy mogą 
zostać odholowane. 

Wszystkich kierowców prosimy o dosto-
sowanie się do zmienionej organizacji ruchu 
oraz do poleceń wydawanych przez Policję, 
Straż Miejską i członków służby porządkowej 
organizatora.

W Sylwestra najlepiej bawić się w gronie 
rodzinnym dlatego dla rodziców, którzy 
zdecydują się spędzić ten wieczór z dziećmi 
czekać będzie specjalna strefa rodzinna. 
Oprócz animacji i kreatywnych zabaw będzie 
możliwość pobrania specjalnych opasek 
identyfikacyjnych dla dzieci. Przypominamy, 
że warto przyjść z dziećmi na koncerty, jed-
nak w tym przypadku powinniśmy pamiętać, 
aby zadbać o zabezpieczenie ich słuchu przy 
pomocy wygłuszających słuchawek.

Dla tęskniących za latem przewidziano 
„Żar Tropików”. Będzie to strefa spotkań, 
gdzie na leżakach i hamakach będzie moż-
na odpocząć i ogrzać się przy grzybkach 

grzewczych. Nie zabraknie także bogatej 
oferty gastronomicznej w alei foodtracków. 
Zadbamy także o ekologię. Stąd eko-rybki, 
czyli śmietniki do segregacji odpadów usta-
wione w strefie.

Nowością w tym roku, będzie pokaz la-
serowo-multimedialny z oprawą dźwiękową, 
który zastąpi pokaz sztucznych ogni.

Sylwetki wykonawców
Ørganek to jeden z ważniejszych zespo-

łów grających alternatywnego rocka. Zało-
żona w Toruniu przez Tomasza Organka, 
basistę Adama Staszewskiego i perkusistę 
Roberta Markiewicza. Zespół był wielokrot-
nie nagradzany i nominowany, w tym m.in. 

Fryderykami.
Bovska zadebiutowała w 2016 roku i 

szturmem zdobyła polski rynek muzyczny. 
Pierwszy nakład debiutanckiej płyty „Kaktus” 
został wyprzedany 2 dni po premierze.

Willam Malcolm i Vacos, czyli Łukasz 
Zieliński to DJ-ski duet.

Kiev Office to grupa z Gdyni, założona 
w 2007 r. przez Michała Miegonia. Od 
wielu lat nieprzerwanie dostarcza głośnych 
melodii i abstrakcyjnych tekstów. To dzięki 
rytmicznemu fundamentowi grupy, czyli 
perkusiście Krzysztofowi Wrońskiemu i 
basistce Joannie Kucharskiej.

Rok 2019 zacznie się #wGdyni – cd.
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Prezydent Miasta Gdyni 
informuje o wywieszeniu na tablicy ogłoszeń Wydziału Gospodarki Nieruchomościami i Geodezji, 
znajdującej się na III piętrze przy pok. 318 w budynku Urzędu Miasta Gdyni przy al. Marsz. Piłsud-
skiego 52/54, wykazu nieruchomości położonej w Gdyni przy ul. Kuśnierskiej 14A oznaczonej 
jako działka nr 466 obręb Obłuże o pow. 1069 m2, dla której prowadzona jest w Sądzie Rejonowym 
w Gdyni księga wieczysta nr GD1Y/00003089/6 przeznaczonej do sprzedaży w trybie przetargu 
ustnego nieograniczonego. Wykaz stanowiący załącznik do Zarządzenia Prezydenta Miasta Gdyni 
nr 148/18/VIII/P z 11.12.2018 r., wywieszony został na okres od 12.12. 2018 r. do 2.01.2019 r.

Dyrektor Szkoły Podstawowej nr 6 
(ul. Cechowa 22) 

zatrudni od 14 stycznia 2019 r. sprzą-
taczkę w wymiarze 3/4 etatu (6 godz.) na 
umowę o pracę. 
Praca w godz. 14.00-20.00. Informacji udziela 
kierownik administracji, nr. tel. 58 625 40 25.

Prezydent Miasta Gdyni 
informuje o wywieszeniu na tablicy ogłoszeń Wydziału Gospodarki Nieruchomościami i Geodezji, 
znajdującej się na III piętrze przy pok. 318 w budynku Urzędu Miasta Gdyni przy al. Marsz. Piłsud-
skiego 52/54, wykazu nieruchomości położonej w Gdyni przy ul. Kuśnierskiej 14B oznaczonej 
jako działka nr 467 obręb Obłuże o pow. 897 m2, dla której prowadzona jest w Sądzie Rejonowym 
w Gdyni księga wieczysta nr GD1Y/00003089/6 przeznaczonej do sprzedaży w trybie przetargu 
ustnego nieograniczonego. Wykaz stanowiący załącznik do Zarządzenia Prezydenta Miasta Gdyni 
nr 147/18/VIII/P z 11.12.2018 r., wywieszony został na okres od 12.12. 2018 r. do 2.01.2019 r.

Prezydent Miasta Gdyni 
informuje o przeprowadzaniu konsultacji społecznych z mieszkańcami miasta oraz z radami 
dzielnic w sprawie zmian statutów dzielnic Gdyni.
Konsultacje zostaną przeprowadzone na obszarze wszystkich dzielnic miasta Gdyni w okresie 
od 27 grudnia 2018 r. do 11 stycznia 2019 r.
W ramach konsultacji mieszkańcy będą mogli zgłaszać opinie w formie papierowej lub elektro-
nicznej z wykorzystaniem formularza konsultacyjnego, który będzie można:
1)  wypełnić na stronie internetowej www.gdynia.pl oraz w Biuletynie Informacji Publicznej Urzędu 
Miasta Gdyni,
2)  wysłać pocztą elektroniczną na adres: wydz.organizacyjny@gdynia.pl,
3)  wysłać pocztą do Urzędu Miasta Gdyni, al. Marsz. Piłsudskiego 52/54, 81-382 Gdynia,
4)  złożyć bezpośrednio w Kancelarii Ogólnej Urzędu Miasta Gdyni, al. Marsz. Piłsudskiego 52/54 
lub w Kancelarii BIS, ul.10 Lutego 24, lub w biurach rad dzielnic w godzinach pracy biur (szczegóły 
na 14 str. „Ratusza”). Rady dzielnic przekazują opinię w formie papierowej lub elektronicznej.
Formularze konsultacyjne oraz proponowana treść statutów dzielnic zostaną udostępnione 
w okresie trwania konsultacji:
1)  na stronie internetowej www.gdynia.pl oraz w Biuletynie Informacji Publicznej;
2) w Kancelarii Ogólnej Urzędu Miasta Gdyni;
3) w biurach rad dzielnic.
Formularze konsultacyjne będzie można pobierać i składać w każdym biurze rady dzielnicy, 
niezależnie od miejsca zamieszkania.
O skutecznym złożeniu opinii decyduje data wpływu. Opinie złożone po 11 stycznia 2019 r. nie 
będą rozpatrywane.

Dyrektor Centrum Kształcenia 
Zawodowego i Ustawicznego nr 3 

(ul. Raduńska 21) 
zatrudni nauczyciela w wymiarze 1 etatu 
do prowadzenia kursów kwalifikacyj-
nych w zawodzie technik administracji 
– Postępowanie w administracji, Podstawy 
prawa administracyjnego oraz w wymiarze 
½ etatu do nauczania w Szkole Policealnej 
dla Dorosłych w zawodzie AU.68 technik 
administracji – przedmiotów zawodowych 
prawniczych. Wymagane wykształcenie 
wyższe z przygotowaniem pedagogicznym.
CV można składać w sekretariacie szkoły w 
godz. 9.00-15.00, lub na adres e-mailowy: 
sekretariat@ckziunr3.pl do 31.01.2019 r.

Obwieszczenie Prezydenta Miasta Gdyni
o wydaniu decyzji o zezwoleniu na realizację inwestycji drogowej.
Prezydent Miasta Gdyni działając na podstawie art. 49 Kodeksu postępowania administracyjnego 
(tj. Dz.U. z 2018 r. poz. 2096 z późn. zm.) oraz art. 11f ust. 3 i 4 ustawy z 10 kwietnia 2003 r. 
o szczególnych zasadach przygotowania i realizacji inwestycji w zakresie dróg publicznych 
(tj. Dz.U. z 2018 r. poz. 1474) zawiadamia, że na wniosek z 13.09.2018 r. Gminy Miasta Gdynia 
reprezentowanej przez Prezydenta Miasta Gdyni Wojciecha Szczurka, z upoważnienia którego 
działa Filip Sobiczewski, została wydana 11.12.2018 r. decyzja nr RAAII.6740.8.7.2018.AD-81/
ulica o zezwoleniu na realizację inwestycji drogowej pn.: „Budowa drogi gminnej dojazdowej 
do nieruchomości położonych w Gdyni przy ul. Korzeniowskiego 12A, 14A i 14C oraz sieci 
kanalizacji deszczowej i oświetlenia ulicznego”, zlokalizowanej na działkach o następujących 
numerach ewidencyjnych: (760)*, (755/1)*, 753, 738, 751, 743, 761, 781, obręb Kamienna Góra 
0016 (* działki planowane do przejęcia w całości na rzecz Gminy Miasta Gdyni).
Decyzji powyższej nadany został rygor natychmiastowej wykonalności. 
Z w/w decyzją można zapoznać się w Urzędzie Miasta Gdyni, al. Marsz. Piłsudskiego 52/54, 
Wydziale Architektoniczno-Budowlanym Urzędu Miasta Gdyni, w pok. 418 (tel. 58 668 24 06) tj. 
poniedziałek w godz. 12.00-16.00 oraz środa i piątek w godz. 8.00-12.00 w terminie 14 dni od 
daty publikacji niniejszego obwieszczenia.

Zespół Szkolno-Przedszkolny nr 1 
(ul. Wiczlińska 93)

zatrudni nauczyciela wspomagającego 
z uprawnieniami na pełen etat.
CV, list motywacyjny i dokumenty po-
twierdzające wykształcenie, kwalifikacje 
i doświadczenie zawodowe należy złożyć 
w sekretariacie w godz. 8.00-16.00 lub 
przesłać pocztą na adres: Zespół Szkol-
no-Przedszkolny nr 1, ul. Wiczlińska 93, 
81-577 Gdynia, z napisem „Nabór na wolne 
stanowisko nauczyciela”.
Zatrudnienie od stycznia 2019.

Prezydent Miasta Gdyni
wykonujący zadania z zakresu administracji 
rządowej informuje, iż w siedzibie Urzędu 
Miasta Gdyni al. Marsz. Piłsudskiego 52/54 
na tablicy ogłoszeń znajdującej się na IV 
piętrze przy pokoju nr 424 wywieszono 
i umieszczono na stronie www.gdynia.pl/bip 
wykaz nieruchomości położonej w Gdyni przy 
ul. Benisławskiego – 1/81 niewydzielona 
część działki nr 96 o powierzchni całkowitej 
0,2074 ha, obręb nr 0021 Oksywie, przezna-
czonej do wydzierżawienia na okres 10 lat.
Wykaz wywieszono na okres od 21 grudnia 
2018 r. do 10 stycznia 2019 r.

Prezydent Miasta Gdyni 
ogłasza otwarty konkurs ofert dla organizacji pozarządowych i podmiotów, o których mowa w 
art. 3 ust 3 ustawy z 24 kwietnia 2003 roku o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie, 
na wsparcie realizacji zadania publicznego: „Organizacja czasu wolnego Gdynia 55+ – sport, 
turystyka, rekreacja.” 
Do 31 grudnia 2018 r. organizacje pozarządowe i podmioty, o których mowa w art. 3 ust 3 ustawy 
z dnia 24 kwietnia 2003 roku o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie, mogą składać 
oferty za pośrednictwem witryny witkac.pl.
W ramach realizacji zadania wspierane będą działania polegające na: zagospodarowaniu czasu 
wolnego osobom we wczesnym okresie późnej dojrzałości (osoby powyżej 55. roku życia). Na 
realizację zadania Gmina Miasta Gdyni przeznaczyła kwotę 85.000,00 zł. Rozstrzygnięcie kon-
kursu nastąpi do 8.02.2019 r. 
Szczegóły na stronie cas.gdynia.pl oraz na gdynia.pl/bip.

Prezydent Miasta Gdyni
informuje, że zgodnie z Uchwałą Rady Mia-
sta Gdyni nr XXXIX/861/10 z 27.01.2010 r., 
w terminie do 10 stycznia 2019 r. można 
składać wnioski o udzielenie z budżetu Gmi-
ny Gdynia dotacji na prace konserwator-
skie, restauratorskie i roboty budowlane 
przy zabytkach wpisanych do rejestru, 
w tym budynkach znajdujących się na 
obszarach zabytkowych, w granicach 
administracyjnych Miasta Gdyni. 
Szczegółowe informacje dotyczące warun-
ków ubiegania się o dotacje oraz obowiąz-
kowy formularz wniosku dostępne są na 
stronie internetowej: www.gdynia.pl/zabytki 
w zakładce „Dotacje z budżetu gminy na 
prace przy zabytkach”. Informacji na temat 
dotacji udziela także Biuro Miejskiego Kon-
serwatora Zabytków tel. 58 668 83 43.
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Gdyńskie Centrum Kontaktu................58 626 26 26 
TELEFONY ALARMOWE

Centrum  Powiadamiania Ratunkowego .........................  112
Straż Pożarna .................................................................  998
z   tel.  stacjonarnego...................   58 660 22 00,  660 22 01
Policja ............................................................................  997
z  tel. kom. ..........................................................  58  662 12 22
Pogotowie Ratunkowe - tel.  alarmowy............................    999
....................................................... 58 660 88 11, 625 19 99
Przewozy transportowe wystawiane przez lekarzy NZOZ 
kierowane do Miejskiej Stacji Pogotowia Ratunkowego  
.......................................................................... 58 660 88 21
Straż Miejska tel. alarmowy ............................................  986
....................................... 58 660 22 03, 660 22 04, 663 79 86
Zintegrowany System Ratowniczy ................................  998
Centrum  Koordynacji   Ratownictwa Wodnego .....601 100 100 
Dyżur  Stacji  Ratowniczej (al.  Jana  Pawła II 9)...........531  088  774
Straż Ochrony Kolei...........................................58 721 11 72 

INSTYTUCJE I ORGANIZACJE
Ośrodek Interwencji Kryzysowej (całodobowo) 
Specjalistyczny Ośrodek Wsparcia  
dla Ofiar Przemocy w Rodzinie  -  ...................... 58 622 22 22
Miejski  Ośrodek Pomocy Społecznej  .................  58 782 01 20
Gdyńskie Centrum Organizacji Pozarządowych ..................
......................................................................... 58 621 80 98
Centrum Aktywności Seniora ........................  58 661 55 38
Biuro Porad Obywatelskich  ...........................  58 661 31 51
Towarzystwo Miłośników Gdyni ...................  58 620 74 66
Infolinia ZKM ..........................  0 801 174 194, 695 174 194
Komunikacja dla niepełnosprawnych .............  58 623 50 78
Dom hospicyjny  dla dzieci..................................  58 661 55 52
Hospicjum dla dorosłych.................................  58 665 66 55
Przychodnia Terapii Uzależnienia od alkoholu  
i Współuzależenienia  .......................................  58 621 61 35
Przychodnia Terapii Uzależnień ........................ 58 620 88 88
Wsparcie Psychoterapeutyczne  
„Podwójny Problem”.......................................  797 993 618 
Centrum Informacji Turystycznej ...................  58 622 37 66
Informacja o sektach ......................................  58 623 62 24
Porady wychowawcze (uzależnienia)...............  605 462 431
Anonimowy Przyjaciel – Gdański (16.00 – 6.00) ................  
192 88
SOS Franciszkańskie Duszpasterstwo Chorych 
i Niepełnosprawnych........................................ 607 234 397
Telefon zaufania .............................................. 58 301 00 00
Pogotowie weterynaryjne...............................  58 622 25 52
Klub Osiedlowy „Apteka”.............................  513 385 495
Ogólnopolska Akademia Walki z Rakiem  
Gdyński Most Nadziei ........................................  58 661 94 56
Telefon interwencyjny Pomorskiego Urzędu 
Celno-Skarbowego........................................... 800 060 000
Centrum Integracja Gdynia ............................ 505 606 776    
Narodowy Fundusz Zdrowia o./Gdańsk...........  58 75 12 500
Teatr Muzyczny w Gdyni .................................  58 661 60 00
Teatr Miejski w Gdyni .......................................  58 660 59 46
Centrum Kultury................................................  58  664   73  77

BIURA POSŁÓW I SENATORÓW
Biuro senatora Sławomira Rybickiego............... 58 717  25 25  
Biuro poselskie Doroty Arciszewskiej................502 083 555
Biuro poselskie Janusza Śniadka....................... 58 661 31 72
Biuro poselskie Marcina Horały........................500 744 560
Biuro poselskie Małgorzaty Zwiercan.............. 58 622 36 12
Biuro poselskie Jana Klawitera......................... 791 909 917
Biuro parlamentarne Tadeusza Aziewicza........ 58 661 85 84
Biuro poselskie Grzegorza Furgo...................... 58 554 17 12
Biuro poselskie Marka Biernackiego................. 58 620 61 68
Liga Polskich Rodzin..........................................697 509 800
Platforma Obywatelska.....................................58 661 85 84
Prawo i Sprawiedliwość.................................... 58 661 31 72 
Solidarna Polska................................................601 610 799
Gdyńska Prawica Rzeczypospolitej...................791 638 926
Polskie Stronnictwo Ludowe ...............................509 843 800
Sojusz Lewicy Demokratycznej...........................602684453

Wiadomości turystyczne
Klub Krajoznawców „BLIZA” Oddział 

Morski PTTK w Gdyni zaprasza:
– 22 grudnia na wycieczkę czarnym 

szlakiem na trasie: Gdynia Wzgórze św. 
Maksymiliana – Krykulec-Góra Krzyżowa- 
Wiczlino. długość trasy: ok. 10 km. Zbiórka: 
o godz. 10.30 przy kasach SKM Wzgórze 
św. Maksymiliana, powrót ok. godz. 15. 00.

– 26 grudnia na wędrówkę krajoznawczą 
na trasie: Gdynia Karwiny PKM-Gołębie-
wo-Sopot. Odjazd trolejbusu nr 23 z ul. 
Świętojańskiej, przystanek ul. Wybickiego 
o godz. 10.57. Wyjście na trasę z przystan-
ku Karwiny PKM o godz. 11.17 do Sopotu. 

Trasa liczy ok. 8 km, powrót ok. godz. 15.00.
– 30 grudnia na wycieczkę podsumowu-

jącą odchodzący rok na trasie: Gdynia Kacze 
Buki-Góra Donas-Wiczlino (działka).

Zbiórka o godz. 10.00 przy pomniku Eu-
geniusza Kwiatkowskiego. Powrót ok. godz. 
16.00-17.00.

Na wszystkich wycieczkach uczestnicy 
zdobywają punkty do odznak turystyki 
kwalifikowanej: OTP, Turysta Przyrodnik, 
ROK i OFK. Zaproszenie jest otwarte dla 
wszystkich chętnych, w tym niezrzeszonych.

Członkowie PTTK są ubezpieczeni, pozo-
stali ubezpieczają się we własnym zakresie.

Spotkanie podróżnicze w Przystani Chylońska 237
Centrum Sąsiedzkie Przystań Chyloń-

ska 237 zaprasza na spotkania podróżni-
cze w ramach cyklu „Sąsiedzi sąsiadom”. 
Odbywają się one w piątki, w godz. 17.30-
19.00, a prowadzi je Wojciech Woźniak. 

– 11 stycznia – Jerozolima monoteistycz-
na. Chrześcijaństwo, cz. 2, 

– 25 stycznia – Nowa Jerozolima. 
Wojciech Woźniak, absolwent Dębliń-

skiej Szkoły Orląt oraz Wydziału Prawa 
i Administracji Uniwersytetu Gdańskiego, 
z zawodu jest pilotem doświadczalnym 

samolotów odrzutowych i helikopterów, 
z zamiłowania pilotem wycieczek. Zna całą 
Europę, a także Turcję, Izrael, kraje Bliskiego 
Wschodu i Egipt. W Akademii Wychowania 
Fizycznego w Gdańsku uzyskał licencję pilo-
ta wycieczek zagranicznych, a w Jerozolimie 
– licencję przewodnika po Izraelu, wydaną 
przez The Assembly of Catholic Ordinaries 
of the Holy Land. Szczególnie pasjonuje się 
historią chrześcijaństwa, judaizmu, islamu.

Wstęp wolny.

Prezydent Miasta Gdyni
informuje o wywieszeniu w budynku Urzędu Miasta Gdyni na tablicy ogłoszeń znajdującej się na III 
piętrze przy pok. 340, wykazu nieruchomości stanowiącego załącznik do Zarządzenia Prezydenta 
Miasta Gdyni z 11.12.2018 r. nr 144/18/VIII/P w sprawie ustalenia wykazu nieruchomości stano-
wiącej własność Gminy Miasta Gdyni, położonej w Gdyni przy ul. Władysława IV/Wzgórze Św. 
Maksymiliana  o pow. 190 m2, obejmującej część działki nr 222 i nr 235/1, obręb 0030 Wzgórze 
św. Maksymiliana, przeznaczonej do wydzierżawienia na czas oznaczony - do 1 maja 2020 roku.
Wykazy wywieszone zostały na tablicy ogłoszeń na okres 21 dni tj. od 18.12.2018 r. do 8.01.2019 r.

Wystartuje z Gdyni w okołoziemski rejs
Rafał Moszczyński okrąży Ziemię w sa-

motnym rejsie non stop na trasie Gdy-
nia-Gdynia. Dokona tego w 40. rocznicę 
legendarnego wokółziemskiego rejsu 
Henryka Jaskuły. Żeglarz stawia sobie 
ambitny cel pokonania tej samej trasy, ale 
w czasie dwukrotnie krótszym.

Henryk Jaskuła jest pierwszym Polakiem 
i trzecim żeglarzem w historii, który samot-
nie, bez zawijania do portów okrążył Ziemię. 
Dokonał tego na przełomie 1979 i 1980 roku, 
a zajęło mu to dokładnie 344 dni. Teraz 
w rocznicę rejsu Henryka Jaskuły wyczyn, 
tą samą trasą, ale w znacznie krótszym 
czasie planuje pokonać Rafał Moszczyński.

32 000 mil morskich, bez zawijania do 
portu, pokonane samotnie, w 150 dni. To 
plan rejsu, który zakłada wyjście z gdyńskiej 
mariny i dalszą podróż przez cieśninę Sund 

na Morzu Bałtyckim, Kanał La Manche 
w kierunku wschodnim w stronę Kapsztadu, 
Australii, Nowej Zelandii przez Przylądek 
Horn i następnie z powrotem do Gdyni.

Start wyprawy zaplanowany jest na 
listopad 2019 r., jednak proces budowy 
specjalnie zaprojektowanej łódki Caravela 
950 Racer można już śledzić na stronie 
SoloNonStop2019. 

Rafał Moszczyński to dwukrotny złoty 
medalista Mistrzostw Świata klasy Micro w 
dywizji Cruiser i Racer, zwycięzca regat oce-
anicznych samotników TRANSATLANTYK 
2016, uczestnik regat samotników Puchar 
Poloneza 2015, wielokrotny zdobywca 
i medalista Długodystansowych Mistrzostw 
Polski i flotowych Mistrzostw Polski oraz 
czterokrotny zwycięzca klasyfikacji general-
nej Grand Prix Pucharu Polski klasy Micro.
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